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Gala Siewcy 
Roku 2014

Recital muzyczny

u12 lutego 2015 roku zostały wręczone sta
tuetki Siewcy Roku. Burmistrz Małgorzata 
Machalska otworzyła Galę słowami:
To wyjątkowa chwila, kiedy w jednym  m ie j
scu spotykają się ludzie, dla których wize
runek miasta, praca dla niego i  jego m iesz
kańców je s t ważną sprawą. Myślę, że je s t 
to wartość, która łączy nas wszystkich.
Gala Siewcy Roku 2014 obchodzi sw ój 
m ały jubileusz. Już po raz p ią ty nagradza
m y aktywnych mieszkańców, zauważając 
ich  pracę i  zaangażowanie na rzecz nasze
go miasta. Przyznajemy statuetki w  czte
rech kategoriach, które są w pewien spo
sób filaram i życia w mieście. Doceniamy 
działalność w sferze publicznej, sporcie, 
kulturze i  biznesie. Osoby aktywne w tych 
dziedzinach pobudzają kolejnych mieszkań
ców  do pracy na rzecz Lubonia. Nagrodzeni 
przez Kapitułę konkursu to przysłow iow i 
"Siewcy", którzy swoją postawą propagują  
istotne w artości dla rozwoju miasta. Każdy 
z  nas, w  jakiejś części ma okazję korzystać 
z  aktywności nagrodzonych osób.
Gości powitała również Przewodnicząca 
Rady Miasta, Teresa Zygmanowska, któ
ra podkreśliła istotę działań społecznych. 
Urodziła się w Szkole Rolniczej im. Haliny, 
której założycielem byt August hrabia Ciesz
kowski. Niewątpliwie ten fakt miał ogromny 
w pływ  na jej podejście do życia i działania. 
Wspomniała, że podczas wyboru patrona 
dla Szkoły Podstawowej nr 2 kierowała się 
zarówno działalnością hrabiego Cieszkow
skiego, jak i w łasnym i emocjami, które od 
początku życia wiązały ją z tym wyjątko
wym  działaczem. Przewodnicząca zakoń
czyła swoją wypowiedź słowami:
Myślę, że coroczne przyznawanie nagrody 
Siewcy Roku je s t niezwykle istotne w budo
waniu św iadom ości społecznej. Choć każ
dy ze zgłoszonych kandydatów zapewne nie 
pracuje po to, aby otrzymać taką nagrodę,
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to mam nadzieję, że czuje się doceniony tą 
nominacją. Działalność społeczna je s t m i 
szczególnie bliska i  jestem  dumna, że tak 
wielu Lubonian przekazuje kolejnym poko
leniom  swoje um iejętności i  pasje.
Kapituła konkursowa wyłoniła następują
cych laureatów:
W kategorii kultura: Pan Przemysław Mać
kowiak, Prezes Towarzystwa M iłośników 
Miasta Lubonia -  otrzym ał nagrodę m. in. 
za popularyzowanie wiedzy o historii m ia
sta, organizację spotkań i wycieczek histo
rycznych, tematyczne publikacje.
W kategorii sport: Pan Lech Bartkowiak 
-  wieloletni opiekun Uczniowskiego Klubu 
Sportowego "Jedynka". Jako trener dopro
wadził drużyny do wielu zwycięstw i suk
cesów, pobudza w młodzieży ducha spor
towej walki i jest ceniony jako nauczyciel.
W kategorii życie publiczne: Matka Gene
ralna Zgromadzenia S ióstr Służebniczek 
NPM Rafała Kisiel -  przyczyniła się do 
organizacji obchodów 200-lecia bl. Edmun-
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Lech Bartkowiak

I niirpotltn w  kafpgnrii życie publiczne - 
Mbtkujjerieiuiiiu.i. Ru/ola Kisiel. £

4
da Bojanowskiego, a dzięki jej staraniom 
powstała Ławeczka bt. Edmunda Bojanow
skiego.
W  kategorii biznes Kapituła nie przyznała 
nagrody.
Po zakończeniu oficja lnej części Gali, Go
ście wysłuchali recitalu muzycznego, a na
stępnie zostali zaproszeni na bankiet. 
Dziękujemy wszystkim Gościom za przyby
cie, a laureatom gratulujemy otrzymanych 
statuetek. Życzymy wszystkim  pomyślności 
i dalszego rozwoju w tych istotnych dla Lu
bonia sferach: życiu publicznym, kulturze, 
sporcie i biznesie.

UML



Dzień Kobiet

Szanowni Mieszkańcy Lubonia

W numerze lutowym znaj- 
dziecie Państwo Luboń
ski Informator Finansowy, do 

którego przeczytania zachęcamy. 
Rodziców dzieci w wieku przed
szkolnym informujemy o rozpo
częciu rekrutacji na rok szkolny 
2015-2016 (str. 7). Ponadto 
zapraszamy do lektury rozmowy

S  wiceprzewodniczącym Rady
Miasta, Piotrem Izydorskim. Na 
stronie 10 zamieszczamy plakat 
z zaproszeniem do dyskusji 
o problemach Żabikowa z Burmi
strzem Miasta Luboń.

red. nacz. Regina Górniaczyk

Wszystkim 
wspaniałym Paniom 
życzymy
spełnienia marzeń, 
zadowolenia 
z siebie 
oraz
życiowej radości 
i aby każdy 
kolejny dzień 
był prawdziwym 
Dniem Kobiet!

!

W numerze:
str. 2 -4 ,5 ,7 -1 0 ,1 2 ,1 3 ,1 5 ,1 8
-  Aktualności
str. 4 -  Wydział Inwestycji
str. 5 ,1 5 -  Wydział Spraw
Komunalnych

^ s tr . 6 -  Wydział Spraw Obywatel
skich
str. 7 -  Komunikacja
str. 12 -  Urząd Stanu Cywilnego
str. 13 -  Straż Miejska
str. 13 -  Ochotnicza Straż Pożarna
str. 1 4 -R a d a  Miasta
str. 16 -  Wywiad
str. 17 -  Nasze Dzieje
str. 18 -  Sportowy Luboń
str. 19 -  Uniwersytet Luboński III
Wieku
str. 1 9 - Działają w Luboniu 
str. 20 -  Co słychać w przedszkolach 
str. 21 -23 -  Co słychać w szkołach 
str. 24-25 -  Biblioteka Miejska 
str. 26-27 -  Ośrodek Kultury

Od kwietnia br. przez okres roku, w dwóch punktach w Luboniu (przy ul. Walki 
Młodych oraz na os. Lubonianka) na zlecenie Wojskowego Zarządu Infrastruktu
ry prowadzone będą ciągłe pomiary hałasu generowanego przez samoloty F-16. 
Obowiązek prowadzenia pomiarów nałożył na WZi decyzją Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska oraz po odwołaniu WZI -  Generalny Dyrektor Ochrony Śro
dowiska.

Po zakończeniu badań WZI będzie miał obowiązek przekazania wyników badań 
RDOŚ w Poznaniu.
Jeżeli z przeglądu ekologicznego wynikać będzie, że nie zostały dotrzymane 
standardy jakości środowiska, wówczas Regionalna Dyrekcja Ochrony Środo
wiska przekaże dokumenty Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego, który 
rozpocznie procedurę tworzenia stref ograniczonego użytkowania dla lotniska 
w Krzesinach.

Joanna Cichoń
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Przyłączenie do kanalizacji w  Lasku

Drodzy Mieszkańcy!

Od dnia 28 stycznia 2015 roku jest już 
możliwy zrzut ścieków do nowo wybu
dowanej kanalizacji sanitarnej w Luboniu 
z posesji objętych inwestycją „Budowa Ko
lektora Sanitarnego „Wirskiego” i kanałów 
w zlewni wraz z przyłączami w Luboniu”. 
W związku z powyższym, prosimy miesz
kańców o pisemne powiadomienie Spół
ki o podłączeniu instalacji wewnętrznej 
na nieruchomości z nowo wybudowaną 
siecią kanalizacyjną Spółki Aąuanet S.A. 
(zgodnie z zapisami zawartymi w umowie 
o odprowadzenie ścieków). W zgłosze

niu prosimy o podanie stanu wodomierza 
wody na dzień podłączenia nieruchomo
ści. W przypadku korzystania z własnego 
ujęcia wody prosimy o wskazanie liczby 
osób zamieszkujących posesję. Opłaty za 
korzystanie z usług w zakresie odbioru 
ścieków Spółka będzie naliczać Odbior
cy dopiero od dnia podłączenia do ka
nalizacji sanitarnej, zgodnie ze złożonym 
przez niego pisemnym oświadczeniem 
o zrzucie ścieków.
Informacje o podłączeniu posesji do ka
nalizacji sanitarnej można przekazać za 
pośrednictwem poczty polskiej na n/w 
adres Spółki, e-mailem na adres:

klient@aquanet.pl, fax-em pod nr tel. 
8359 063 lub osobiście w Punktach Ob
sługi Klienta: na ul. Dolna Wilda 126 lub 
ul. Piątkowska 117/119 w Poznaniu.

Tym samym temat kanalizacji w Lasku 
można uznać za zakończony. Każdy 
z mieszkańców, który ma możliwość 
podłączenia do kanału sanitarnego powi
nien niezwłocznie takie prace wykonać. 
Zależy nam na wypełnieniu wszystkich 
założeń efektu ekologicznego dla tego 
projektu. Poza tym przy rosnących kosz
tach wywozu ścieków możliwość ich ska
nalizowania pozwoli na zaoszczędzenie 
pieniędzy w naszym domowym budżecie.

Wiceburmistrz Miasta Luboń 
Mikołaj Tomaszyk

Modernizacja trasy kolejowej do Wrocławia. 
Miasto oczekuje wyjaśnień

Z-ca Burmistrza M. Tomaszyk telefo
nicznie rozmawiał z PKP PLK nt. wery
fikacji doniesień prasowych dotyczących 
zakończenia współpracy tej firmy z wy
konawcą modernizacji trasy kolejowej do 
Wrocławia. Niepokoi nas możliwe niedo

trzymanie terminów remontu wiaduktu 
kolejowego nad ul. Powstańców Wiel
kopolskich. M. Tomaszyk rozmawiał 
z przedstawicielami konsorcjum, którzy 
zapewniali o szybszym tempie prac. Mia
sto zwraca uwagę na to, że jakiekolwiek

opóźnienia na tym odcinku drastycznie 
utrudniają komunikację w mieście. Bur
mistrz rozmawiał również z Burmistrzem 
Miasta i Gminy Mosina Jerzym Rysiem, 
który również oczekuje od PKP wyja
śnień w tej sprawie. UML
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Inwestycje komunalne -  luty

1. Zakład Robót Drogowych Krystyna Michatkowska przystąpi! do prac polegających na budowie chodnika w ul. 1 Maja na odcinku od ul. 
Ogrodowej. Równocześnie budowana jest kanalizacja deszczowa na odcinku od ul. Rydla w stronę ul Ogrodowej oraz budowa kanalizacji 
sanitarnej od ul. Rydla w kierunku ul. Sobieskiego.
2. W dniu 13 lutego firm a Usługi Remontowo-Budowlane Beata Wilczyńska przystąpiła do wykonania remontu łazienek w budynku Szkoły 
Podstawowej nr 2. Termin zakończenia prac 01.03.2015 r.
3. Firma BART Zbigniew Bartkowiak rozpoczęła budowę instalacji hydrantowej w  starym budynku Szkoły Podstawowej nr 1. Prace zostana 
wykonane do 16.03.2015 r.
4. W wyniku rozstrzygnięcia przetargu na budowę ul. Brzechwy w Luboniu wyłoniono wykonawcę prac - Zakład Robót Drogowych Krysty
na Michatkowska. Zakres prac będzie obejmował demontaż istniejącej kanalizacji deszczowej oraz budowę nowej. W ramach inwestycji 
wykonany zostanie kanał kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami do granic posesji oraz budowa nawierzchni z kostki betonowej. Plano
wany termin zakończenia prac 31.09.2015 r.
5. Ogłoszono przetarg na projekt kanalizacji w Kolonii PZNF. Miasto realizuje to zadanie jako inwestor zastępczy AOUANET.
6. Trwają przygotowania do ogłoszenia przetargów: na zakup wozu strażackiego dla OSP Luboń (dofinansowanie ze środków europej
skich), malowanie oznakowania poziomego na ulicach, naprawę cząstkową nawierzchni, budowę oświetlenia ulicznego na ul. Jana Pawła 
II i w ul. Wschodniej.
7. PKP PLK jako inwestor prac polegających na modernizacji trasy kolejowej E-59 zerwał umowę z wykonawcą prac. Miasto oczekuje 
od wyjaśnień w  tej sprawie, przedstawienia nowego harmonogramu dla tej inwestycji, oraz udrożnienia przejazdu pod wiaduktem na ul. 
Powstańców Wielkopolskich. W iceburmistrz M. Tomaszyk przedstawił pisemnie i telefonicznie nasze oczekiwania inwestorowi.
8. Już można się podłączyć do kanalizacji w  Lasku. 0  szczegółach tego zadania mieszkańcy zostali powiadomieni w korespondencji od 
firm y Aquanet jak i w  treści Obwieszczenia Burmistrz Miasta.
9. Trwają prace modernizacyjne na lubońskich chodnikach m. in. na ul. Osiedlowej, na ul. Hibnera, w rejonie ul. Morelowej (nowe przejście 
dla pieszych), na ul. Puszkina.
10. Na spotkaniu Spółek Wodnych ustalono zakres prac konserwacyjnych na cieku Żabinka i Bocianka. W najbliższym czasie miasto do
finansuje czyszczenie przepustu na Żabince w rejonie ul. Kościuszki oraz przystąpi do opracowania zakresu prac modernizacyjnych tego 
przepustu.
11. Miasto przestało swoje uwagi do koncepcji zlokalizowania parkingów buforowych na terenie Lubonia.
12. Zlecono prace projektowe budowy nowego parkingu przed Szkołą Podstawową nr 4, oraz prace przygotowujące dokumentację projek
tową do ogłoszenia przetargu na budowę łącznika między halą LOSIR a Gimnazjum nr 2.

4 2(182) luty 2015



INFORMATOR Miasta Luboń

Joanna Humerczyk

Nowe stanowisko w Urzędzie Luboń
W styczniu Burmistrz 
Małgorzata Machal- 
ska powotata na sta
now isko asystenta 
burmistrza -  Joannę 
Humerczyk. Do obo
wiązków pani asy
stent będzie należało 
między innymi pro
wadzenie rejestru, 
a także organiza
cja spotkań, narad i konferencji z udziałem Burmistrza oraz 
sporządzanie dokumentacji i protokołów z tych spotkań. Po
nadto przygotowanie informacji dla Rady Miasta o działaniach 
Burmistrza, przygotowanie wyjazdów służbowych, zbieranie 
i opracowywanie materiałów do przemówień, spotkań, rapor
tów i zestawień. Oprócz tego sprawowanie opieki w  zakresie 
obsługi technicznej i biurowej Lubońskiej Rady Seniorów oraz 
Młodzieżowej Rady Miasta.

'• Asystent będzie prowadzić także współpracę z działem Promo
cji Miasta w zakresie przygotowania materiałów prasowych. 
Będzie również monitorować informacje medialne oraz prowa
dzić bazę zdjęć.
Joanna Humerczyk jest lubonianką, zdobyła tytuł licencjata f i
lologii polskiej na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Po
znaniu, a obecnie kontynuuje studia na stopniu magisterskim, 
studiując polonistykę w kontekstach kultury. W wieku 18 lat 
została przewodniczącą Młodzieżowej Rady Miasta pierwszej 
kadencji. W ubiegłym roku podczas wyborów samorządowych 
startowała do Rady Powiatu Poznańskiego z KWW Niezależni 
dla Powiatu i pracowała w sztabie wyborczym kandydatki na 
burmistrza Lubonia, Małgorzaty Machalskiej.

opracowanie Magda Baranowska

Mieszkańcy Lubonia pytają, Burmistrz Miasta 
Luboń odpowiada:
Stan ul. Kasprzaka w Luboniu.
Obecnie po rozkopaniu i  pracach interwencyjnych -  pęknięciu 
rury, stan ukicy jest tragiczny. Od jesieni nie możemy doprosić się, 
aby skutecznie naprawić naszą drogę. Samochodami kierowcy 
jeżdżą po chodniku. Mato nie doszło do tragicznego 
w skutkach wypadku, gdzie wychodząca furtką kobieta zostałaby 
potrącona przez samochód osobowy, który omijając dziury 
jechat po chodniku.
Mieszkańcy ul. Kasprzaka
Po zasięgnięciu opinii dyrektora spółki komunalnej, załączamy 
odpowiedź w sprawie ulicy Kasprzaka w Luboniu:
W ciągu najbliższych dni (mam nadzieję, że pogoda pozwoli) uli
cę wyrównamy i spróbujemy inaczej wyprofilować jej wylot. Byłem 
tam dzisiaj i stwierdzam, że po okresie zimowym, w którym ulic się 
nie równa, stan tej ulicy jest nie gorszy, niż innych dróg gruntowych. 
Rozumiem rozgoryczenie mieszkańców, ale trudno się spodziewać, 
aby po wyrównaniu droga gruntowa zachowywała się tak jak utwar
dzona. Niestety, po deszczu zawsze występuje mechanizm "wychla- 
pywania" dziur, szczególnie intensywnie występujący w miejscach 
z których woda nie ma dokąd spłynąć. Na skutek wieloletniego nawo
żenia kruszywa na drogi gruntowe dochodzimy do sytuacji, że poziom 
drogi jest zbliżony do poziomu okolicznych posesji i dalsze wysypywa
nie tłucznia spowoduje spływanie wody na ich teren. Taka sytuacja ma 
też miejsce na końcówce ul. Kasprzaka. O awarii wodociągowej nic 
nie wiemy, nie my ją usuwaliśmy. Jeżdżenie po chodnikach to jednak 
problem"kultury" kierowców -  dziury nie są tam tak głębokie, aby nie 
można ich pokonać.
Informuję również, że w zeszłym roku ul. Kasprzaka była wyrównywana 
pięciokrotnie.

Z wyrazami szacunku 
Tadeusz Urban

________________ m a m? m i  j iw  :«
Burmistrz Miasta Luboń działając na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz.U. z 2013r. , poz. 594 ze zm.) oraz w związku z art. 35 ust. 1 , art. 37 ust.2 , pkt 6 ustawy 

z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2014 r. , poz. 518 ze zm.) informuje, 
że przeznaczono do sprzedaży w trybie bezprzetargowym nieruchomość będącą własnością Miasta Luboń, 

stanowiącą:

• działkę nr 215/1 o pow. 29 m2 , za cenę 6.227,00 zl netto 
położoną w Luboniu przy ul. 3 Maja na ark. mapy 9, obręb Lu
boń, księga wieczysta Kw nr P02P/00094377/9 Sądu Rejono- 
wego-Poznań Stare Miasto w Poznaniu.
Przedmiotowa nieruchomość jest zabudowana częścią budynku 
mieszkalnego.
Nakłady na gruncie nie zostały poniesione przez miasto. 
Wskazana wyżej działka gruntu objęta jest miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego Miasta Luboń-Stary Luboń 
i przeznaczona jest pod teren zabudowy usługowej -  symbol 
w planie 9U.
Przeznaczenie do sprzedaży działki nr 215/1 ma na celu regu
lację istniejącego stanu prawnego w związku z wybudowaniem 
na terenie miasta części budynku.
Zgodnie z art. 34 ustawy o gospodarce nieruchomościami (j.t.: 
Dz.U. z 2014r., poz. 518 ze zm.) w przypadku zbywania nierucho
mości osobom fizycznym i prawnym pierwszeństwo w ich nabyciu 
przysługuje osobie, która spełnia jeden z następujących warunków: 
1/ przysługuje jej roszczenie o nabycie nieruchomości z mocy

ww. ustawy lub odrębnych przepisów,
2/ jest poprzednim właścicielem zbywanej nieruchomości po
zbawionym prawa własności tej nieruchomości przed dniem 5 
grudnia 1990r. albo jego spadkobiercą,
3/jest najemcą lokalu mieszkalnego, a najem został nawiązany 
na czas nieoznaczony.
Termin złożenia wniosku przez osoby, którym przysługuje 
pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na podstawie art. 34 
ww. ustawy upływa z dniem 15 kwietnia 2015r.
Osobą uprawnioną do udzielania informacji jest Krystyna Ci
szak- Kierownik Wydziału Spraw Komunalnych, Małgorza
ta Matalewska -  Główny Specjalista WSK, tel. 61 8130-011, 
w. 39, pok. 102.
Wykaz nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży, został wy
wieszony na tablicy informacyjnej Urzędu Miasta Luboń z sie
dzibą pl. E.Bojanowskiego 2 w dniu 25 lutego 2015r., termin 
zdjęcia -  19 marca 2015r.
Strona internetowa - www.bip.lubon.pl,www.lubon.pl

Wydział Spraw Komunalnych
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Uwaga! Zmiany w przepisach dotyczących dowodów osobistych 
i ewidencji ludności od 01.03.2015 r.

Zbliża się termin wejścia w życie przepisów wprowadzających System Rejestrów Państwowych, obejmujący rejestry PESEL, 
Dowodów Osobistych i aktów stanu cywilnego.

Od dnia 01,03 .2015 r. do najważniejszych zmian, które czekają nas przy załatwianiu spraw związanych z ubieganiem się o nowy dowód
osobisty należą:
1. Wniosek o wydanie dowodu osobistego będzie można składać w dowolnej gminie, a także drogą elektroniczną poprzez ePUAP 
(elektroniczną platformę usług administracji publicznej). Przy wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej za pośrednictwem 
ePUAP -  wypełniony wniosek o wydanie dowodu osobistego w formie dokumentu elektronicznego musi być opatrzony bezpiecznym 
podpisem uwierzytelnionym przez zastosowanie kwalifikowanego certyfikatu lub profilu zaufanego ePUAP
Od 01.03.2015 r. obowiązywać będą nowe formularze wniosków o wydanie dowodu osobistego w formie papierowej i elektronicznej.
2. Do wniosku o wydanie dowodu osobistego należy dołączyć zdjęcie sprzed maksymalnie 6 miesięcy. Fotografia będzie musiała 
spełniać takie wymagania, jak w przypadku paszportów.
3. Nie będzie obowiązku dołączania do wniosków odpisów aktów stanu cywilnego, choć jeśli jesteśmy w ich posiadaniu warto je wziąć 
do okazania.
4. Osoby, które kończą 18 lat będą mogły wystąpić o wydanie dowodu osobistego 30 dni przed datą urodzin, a nie jak dotychczas po 
ukończeniu 18 lat.
5. Dla osoby małoletniej, której do ukończenia 18 roku życia zostało więcej niż 30 dni, wniosek będzie składał jeden z rodziców lub 
opiekun prawny. Przy składaniu wniosku wymagana będzie obecność dziecka, które ukończyło 5 lat. Nie będzie wymagana obecność 
dzieci poniżej tego wieku.
6. W nowym dowodzie osobistym nie będzie już podanego adresu zameldowania, koloru oczu, wzrostu oraz zeskanowanego podpisu 
posiadacza dowodu.
7. Dowód osobisty wydany osobie, która ukończyła 5 rok życia będzie ważny przez 10 lat od daty jego wydania. Dowód osobisty w y
dany osobie, która nie ukończyła 5 roku życia, będzie ważny przez 5 lat od daty jego wydania.

Również w sprawach związanych z meldunkami czekaia nas zmiany. Do najważniejszych należa:
1. Zameldowania na pobyt stały lub czasowy powyżej 3 miesięcy nadal będziemy dokonywać osobiście lub przez pełnomocnika tylko 
w organie gminy, na terenie której zamieszkaliśmy. Przy zameldowaniu osób niepełnoletnich nie będzie już obowiązku przedkładania do 
wglądu odpisów aktów urodzenia. Po zameldowaniu wydawane będzie zaświadczenie ważne do chwili zmiany miejsca zameldowania, 
jeśli na pobyt stały - bez opłaty z urzędu, przy pobycie czasowym - na wniosek osoby zainteresowanej za opłatą skarbową -1 7  zł.
2. Wymeldowania będzie można dokonać w dotychczasowym miejscu pobytu stałego lub czasowego, jednak będzie też możliwość 
zgłoszenia tego faktu drogą elektroniczną przez ePUAP Dla przypomnienia dodam, że wymeldowania można również dokonać meldując 
się w nowym miejscu pobytu, co powoduje automatyczne wymeldowanie z poprzedniego miejsca pobytu
3. Zgłoszenia wyjazdu na stałe lub na pobyt czasowy powyżej 6 miesięcy poza granice Rzeczypospolitej Polskiej można dokonać oso
biście, przez pełnomocnika lub drogą elektroniczną poprzez ePUAP
4. Od dnia 01.03.2015 r. będą obowiązywały nowe formularze zgłoszenia zameldowania, wymeldowania i wyjazdu za granicę.

Kierownik Wydziału Spraw Obywatelskich Urszula Kasprzak

Kwalifikacja wojskowa
W dniach od 2 marca do 23 kwietnia 2015r. 
odbędzie się kwalifikacja wojskowa na tere
nie powiatu poznańskiego.
Do kwalifikacji wojskowej wzywani są męż
czyźni, którzy w 2014r. ukończyli 18 lat, a tak
że mężczyźni urodzeni w latach 1991 -1 9 9 5 , 
którzy nie dopełnili tego obowiązku w po
przednich latach oraz urodzeni w  latach 1994 
-1 9 9 5 , którzy ubiegają się o zmianę kategorii 
zdolności do czynnej służby wojskowej. Do 
kwalifikacji wzywane są też kobiety urodzo
ne w latach 1991 - 1996, kończące naukę 
w szkołach medycznych, lub studiujące na 
kierunkach medycznych lub psychologicz
nych. Wezwane mogą być również osoby, 
które ukończyły 18 lat i zgłosiły się ochotni

czo do pełnienia służby wojskowej. 
Mieszkańcy Lubonia wezwani będą do kwa
lifikacji wojskowej, która odbędzie się w Po
wiatowej Komisji Lekarskiej Nr 3 w Poznaniu, 
w Wojskowej Specjalistycznej Przychodni 
Lekarskiej przy ul. Szylinga 1 w  Poznaniu 
w następujących dniach:
-  od 16 marca do 23 marca 2015r. męż
czyźni urodzeni w  1996 roku, ochotnicy, 
którzy ukończyli 18 lat
-  w dniu 23 marca 2015r. mężczyźni uro
dzeni w  latach 1991 - 1995, którzy nie 
posiadają określonej kategorii zdolności do 
czynnej służby wojskowej,
-  w  dniu 21 kwietnia 2015r. mężczyźni 
ubiegający się o zmianę kategorii zdolności

do służby w o jsko w e j,
-  w  dniu 22 kwietnia 2015r kobiety,
-  w dniu 23 kwietnia 2015r -  dodatkowo oso
by powracające z ekspertyz lekarskich, zleco
nych przez lekarzy PKL nr 3 w Poznaniu. 
Prosimy osoby stawiające się do kwalifi
kacji wojskowej po raz pierwszy, aby nie 
zapomniały zabrać ze sobą fotografii o w y
miarach 3x4 cm, bez nakrycia głowy, która 
będzie potrzebna do założenia książeczki 
wojskowej. Na potrzeby ewidencji wojsko
wej przedstawia się również dokument po
twierdzający poziom wykształcenia lub po
bierania nauki, a w uzasadnionych przypad
kach dokumentację medyczną z ostatnich 
12 miesięcy, w celu określenia odpowiedniej 
kategorii zdrowia.

Urszula Kasprzak 
Wydział Spraw Obywatelskich
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REKRUTACJA DO PRZEDSZKOLI PUBLICZNYCH 
I ODDZIAŁÓW PRZEDSZKOLNYCH W SZKOŁACH PODSTAWOWYCH 

NA ROK SZKOLNY 2015/2016
Dzieci kontynuujące edukację przedszkolną w dotychczasowym przedszkolu/oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej nie biorą 
udziału w rekrutacji -  rodzice składają jedynie Deklarację dot. dalszego uczęszczania dziecka do danego przedszkola/oddziału przed
szkolnego w szkole podstawowej.
Deklaracje rodzice mogą składać w terminie od 26 lutego 2015 r. do 6 marca 2015 r. w przedszkolu/szkole, do którego obecnie uczęsz
cza dziecko.
Dla nowych kandydatów do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, rekrutacja rozpocznie się 9 marca 2015 
r. a zakończy 31.03.2015 r. i będzie prowadzona z wykorzystaniem systemu informatycznego.
Informacje dla rodziców o zasadach, kryteriach i terminach rekrutacji do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawo
wych zostaną podane już wkrótce na stronie www.lubon.pl.
Wydział Oświaty, Zdrowia i Kultury Urzędu Miasta Luboń przypomina również, że dzieci z rocznika 2010 czyli dzieci 5-letnie, w roku 
szkolnym 2015/2016, zgodnie z ustawą o systemie oświaty, mają obowiązek odbycia rocznego przygotowania przedszkolnego w przed
szkolu, oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej lub w innej formie wychowania przedszkolnego.

Wydział Oświaty, Zdrowia i Kultury Urzędu Miasta Luboń

___________________L--------------------------------------h »).'.hkii:m »eŁW
KOMUNIKATY PRASOWE ZARZĄDU TRANSPORTU MIEJSKIEGO W POZNANIU

Informujemy, że wymiana starych oraz montaż nowych 17 biletomatów wraz z uruchomieniem sprzedaży zostały ukończone przed 
zakładanym czasem. Dzięki temu pasażerowie mogą korzystać z sieci 57 nowoczesnych automatów biletowych. Wszystkie dołado
wują kartę PĘKA i sprzedają jednorazowe bilety papierowe. Zwiększenie liczby biletomatów to część sukcesywnej i konsekwentnej 
rozbudowy sieci sprzedaży oraz obsługi klientów Zarządu Transportu Miejskiego.
• Luboń (ulica Armii Poznań, naprzeciwko przystanku autobusowego w kierunku Luboń Lasek) -  nowoczesny automat zastąpił 
stary

Od 2 marca autobusy linii nr 614 i 701 nie będą wjeżdżać na pętlę Dębiec
W związku z występowaniem znaczących opóźnień kursów na liniach 614 i 701, związanych z wprowadzeniem ruchu wahadło
wego na skrzyżowaniu ulic Opolskiej i Czechosłowackiej, od 2 marca wszystkie kursy tych linii będą wykonywane z pominię
ciem pętli Dębiec (przejazd z ulicy Opolskiej bezpośrednio w ulicę Jesionową).

Autobusy jadące w kierunku Górczyna zatrzymywać się będą na przystanku „Opolska” , po skręcie w  ulicę Jesionową. W stronę 
Lubonia utworzony zostanie przystanek tym czasow y „Opolska” na ulicy Jesionowej przy skrzyżowaniu z ulicą Opolską, na którym 
zatrzymywać się będą także autobusy linii nr 49 i 79.

Dojazd do pętli Dębiec możliwy będzie autobusami linii nr 49, 75, 79 i 611.

Jednocześnie informujemy, iż likw idacji ulega przystanek tym czasow y „Dębiec” dla linii nr 614 i 701, zlokalizowany przy ulicy Opol
skiej, przed skrzyżowaniem z ulicą Czechosłowacką.
Za powstałe utrudnienia serdecznie przepraszamy.

Tajemnice architektury na Stacji Kultura
Architektura poprzcmyslowa w Luboniu. Szlakiem tajemnic.
Tajemnice, większe i mniejsze, wyjaśnione i czekające nadal wyjaśnie
nia, wpisane są w całą historię budowy wielkich fabryk oraz ich ponad 
100-letnie funkcjonowanie na terenie Lubonia. Wszystkich zaintereso
wanych zwiedzaniem zachowanych do dziś zabytkowych budynków 
fabrycznych czeka pasjonująca wyprawa w przeszłość. Nasza przygo
da zaczyna się w okresie, który dla Polaków był czasem dramatycznej 
walki o własne państwo i zachowanie tożsamości narodowej, a kończy 
w momencie przekształceń własnościowych, związanych z przełomowy
mi zmianami politycznymi, jakie dokonały się w Polsce w latach 90-tych 
XX wieku. Zapraszamy do zapoznania sie z tajemnicami architektury 
przemysłowej w Luboniu na Stacji Kultura. M.B.
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Zostaw podatki 
w Luboniu

Zbliża się okres rozliczeń PIT-ów. 
Zostaw podatki w Luboniu -  to się 
opłaca!
Sercem miasta jest jego budżet, który umoż
liwia realizację zadań przewidzianych dla sa
morządu terytorialnego i tym samym pozwala 
na spełnianie potrzeb i oczekiwań kierowa
nych do naszego urzędu.

Drodzy Mieszkańcy!
Cieszymy się, że na miejsce swego życia, 
często pracy wybraliście Państwo nasze 
miasto. Luboń zyskuje dzięki dobrej ko
munikacji z Poznaniem, dobrym poziomem 
kształcenia w szkołach, siecią placówek 
przedszkolnych, bliskością Wielkopolskiego 
Parku Narodowego i innymi atutami. Jednym 
z podstawowych zadań Burmistrza Miasta 
jest efektywne gospodarowanie naszym 
wspólnym dobrem oraz dbanie o to, by środ
ki do dyspozycji byty jak największe. 
Chcielibyśmy zwrócić uwagę na to, że wiele 
osób zamieszkałych na naszym terenie po
siada zameldowanie w innej gminie lub mie
ście. W związku z tym część płaconego przez 
tych mieszkańców podatku od osób fizycz
nych (PIT) zasila budżet tych gmin i miast, 
a nie budżet Lubonia. Jeśli więc na przykład 
płacicie Państwo 1000 zł podatku dochodo
wego to do budżetu gminy lub miasta, które 
Państwo wskażecie w PIT trafia około 400 zł. 
Te środki przeznaczymy m.in. na: transport 
miejski, oświatę, sport, budowę i remont 
dróg, granty miejskie czy też wsparcie dzia
łalności kulturalno-oświatowej miasta. 
Zwracamy się do wszystkich Mieszkańców 
z prośbą o wspólną odpowiedzialność za do
chody naszego miasta. Aby zapewnić prze
kazanie podatku do budżetu miasta Luboń 
wystarczy zameldować się w naszym mie
ście lub zaktualizować swój adres zamiesz
kania we właściwym urzędzie skarbowym. 
Wypełnienie formularza nie zajmuje wiele 
czasu, a sama czynność nic nie kosztuje. 
Należy jedynie wypełnić zgłoszenie aktuali
zacyjne ZAP- 3 i przestać na adres:
Urząd Skarbowy Poznań-Wilda 
ul. Wierzbięcice 45 
61-558 Poznań
Kontakt centrala: 61 83-28-800  
fax: 61 83-33-812  
e-mail:us3026@wp. mofnet.gov.pl 
Godziny przyjęć: poniedziałek 8.00 -1 8 .0 0 ,  
wtorek-piątek 7.30 -1 5 .3 0  
Im szybciej dokonają Państwo 
aktualizacji danych, tym szybciej 
Państwa podatki będą pracować 
na rzecz Lubonia.

LUBOŃ
m iasto w  centrum  W ielkopolski

niech pracują dla Ciebie
Zamelduj się w Urzędzie Miasta Luboń 

Plac E. Bojanowsklego 2

Zaktualizuj swoje dane drukiem ZAP-3 
w Urzędzie Skarbowym Poznań- Wilda 

ul. Wierzbięcice 45

Stawki podatków i opłat lokalnych na rok 2015
Wydział Podatków i Opłat Urzędu Miasta Luboń informuje, że w roku 2015 stawki podatku 
od nieruchomości, podatku od środków transportowych oraz opłaty targowej nie ulegną 
zmianie w stosunku do roku 2014.
Obowiązują stawki przyjęte w:
• uchwale nr XXXIX236/2013 w sprawie podatku od nieruchomości,
• uchwale nr XXVI/164/2012 w  sprawie podatku od środków transportowych,
• uchwale nr XXVI/163/2012 w sprawie opłaty targowej.

Wymienione uchwały zostały opublikowane na stronie www. bip. lubon. pl.
Podatników podatku rolnego obowiązywać będą stawki ustawowe:
• od 1 ha przeliczeniowego gruntów gospodarstw rolnych -1 5 3 ,4 3  zł,
• od 1 ha dla pozostałych gruntów sklasyfikowanych w ewidencji gruntów i budynków jako 
użytki rolne lub jako grunty zadrzewione i zakrzewione na użytkach rolnych -  306,85 zł. 
Zgodnie z komunikatem Prezesa GUS z 20 października 2014 r. w sprawie średniej ceny 
skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok 
podatkowy 2015 (M. R poz. 935) średnia cena skupu żyta za okres 11 kwartałów poprze
dzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 2015 wynosi 61,37 zł za 1 kwintal.

Alicja Olejniczak Kierownik Wydziału Podatków i Opłat
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Drzwi otwarte Urzędu Skarbowego
Burmistrz Miasta Luboń oraz Naczelnik Urzędu Skarbowego 

Poznań - Wilda zapraszają na drzwi otwarte Urzędu Skarbowego 
w Urzędzie Miasta Luboń, PI. Edmunda Bojanowskiego 2. 

SOBOTA 07.03.2015 r. godz. 9.00 -1 2 .0 0  
Nie wiesz jak rozliczyć ulgę rehabilitacyjną?

Nie wiesz jak prawidłowo rozliczyć się z fiskusem? 
Chcesz zaktualizować swoje dane w Urzędzie Skarbowym? 

Przyjdź! Pomożemy!

Reklama w Informatorze Miasta Luboń
Prowadzisz własną działalność?
Masz firmę, sklep, świadczysz usługi 
i  potrzebujesz rozgłosu?
Skorzystaj z naszej oferty reklamowej. 
Proponujemy szeroki wybór modułów  
w wersji kolorowej lub czarno-białej 
w konkurencyjnych cenach.

Kontakt:
reklama. informator@ gmail. com, 
teł. 61-8-130-072

Chcesz być na bieżąco z tym co się dzieje w Mieście? Nic prostszego... Polub nasz profil na popularnym portalu spotecznościowym.
Na naszym fanpage'u znajdziesz zdjęcia i relacje z różnorodnych wydarzeń w mieście i będziesz miat szybki dostęp do ważnych dla Ciebie 
informacji. Zapraszamy na oficjalny profil Lubonia na facebooku. Dołącz do nas, polub swoje miasto.

.....
4*e rad^

podaruj srój podâ Kd bezd°MN3M Zferzętoty j e  
SctiroNiSli- przeor ó<K°/RUSiec... 

FdNdacja „Prz^duSKa U WaNdjf 
KRS -  OOOO371O82

Pomoc dla zwierząt
Wydaje Ci się, że Twój 1% podatku 
to niewiele, że to kropla w morzu potrzeb, 
takich jak te schroniskowe...
A dla nas Twoje wsparcie w postaci 
przekazania nam 1% to wielka pomoc.

Bez Waszej pomocy nie możemy działać. 
Wasze wsparcie to dla nas możliwości, 

większe pole działania, więcej uratowanych 
zwierząt. Pomóżcie nam odmienić los psich, 
kocich istnień.
Prosimy o wsparcie.

Aby przekazać nam swój 1% wystarczą Ci 
dane:
K R S -0000371082 Nazwa:
Fundacja „Przytuliska u Wandy”

Dziękujemy w imieniu setek naszych pod
opiecznych!
Więcej informacji: 
www.przytuliskauwandy.pl

BEZPŁATNE CZIPOWANIE PSÓW
W dniu 29 stycznia 2015 roku Miasto Luboń podpisało umowę z Prywatną Praktyką Weterynaryjną dr Pawia Antosika z siedzibą 
przy ul. Siostry Faustyny 1 w Luboniu dotyczącą czipowania psów wraz z wpisaniem rekordów do Bazy Danych SAFE-ANIMAL na rok 
2015. Rejestracji psa przez bezpłatne zaczipowanie można dokonać w ww. gabinecie od poniedziałku do piątku w godz. 16:30-20:00. 
W łaściciel, który chce zarejestrować (zaczipować) psa musi mieć przy sobie: dokument tożsamości (potwierdzający zameldowanie 
stałe w Luboniu) i aktualne świadectwo szczepienia psa przeciw wściekliźnie lub książeczkę zdrowia psa z odpowiednią adnotacją. 
Do zabiegu czipowania psa przyprowadza osoba pełnoletnia. Obowiązek znakowania psów wprowadzony został Uchwałą w sprawie 
przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Luboń i Uchwałą 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i prządku na terenie Miasta Luboń. Właścicieli psów zachęcamy do jak najszybszego 
oznakowania swoich pupili.

Wydział Spraw Komunalnych Urząd Miasta Luboń
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Porozmawiajmy 
o naszym mieście!

Burmistrz Miasta Luboń zaprasza:

Mieszkańców Żabikowa
do dyskusji o problemach i pomysłach do realizacji

Zapraszamy 18 marca 2015 roku, godzina 18:00, 
Gimnazjum nr 2 w Luboniu, ul. H. Kołłątaja 1

Spotkania dla innych rejonów Lubonia odbędą się w kolejnych terminach. 

Więcej informacji: www.lubon.pl tel. 61 813 00 11 #dyskusjelubońskie
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Przykładowe moduły reklamowe 
w Informatorze Miasta Luboń i  ich ceny: 
45x65 mm
czarno-biały 30zt. +  vat
kolor 50 zł. +  vat
90x65 mm
czarno-biały 50zł. +  vał
kolor 75 zł. +  vał
183x65 mm
czarno-biały 100 zł. +  vat
kolor 150 zł. +  vat
183x130 mm
czarno-biały 200zł. +  vat 
kolor 300 zł. +  vał
183x195 mm
czarno-biały 300 zł. +  vat 

(kolor 450 zł. +  vat
90x130 mm
czarno-biały 100zł. +  vat 
kolor 150 zł. +  vat
90x270 mm
czarno-biały 200zł. +  vat 
kolor 300 zł. +  vat
183x270 mm
czarno-biały 500zł. +  vat 
kolor 800 zł. +  vat 
kontakt: reklama. informator@ gmail. com  
tel. 61-8-130-072

Pracownia tanicerska poleca
-nowe zestawy wypoczynkowe 
-sofy 
-narożniki
-wszelkiego rodzaju 
usługi renowacji 

-duży wybór materiałów

Tel. 602-137-114 61-67-00-306 
Komorniki ul. Fabianowska 3

Transport gratis

■ ■ ■ ■ ■
GALERIA

STYLOWE DODATKI 
MARKOWE PREZENTY 
kuuiatij & rumianek 
cup cakeouue cuda 
VINTAGE SZWALNIA

tel. 602 263 L37 
Poniatowskiego 62, Luboń 

facebook.pl/galeriaTArg 
www.gallerijandhoine.pl

STUDIO FRYZUR

Nowy punkt
ul. Sobieskieao 63 ul. 11 Listopada 16
wejście od ul. 1 Maja weiscie od ul. 22 Lipca

62 - 030 Luboń 62 - 030 Luboń
tel. 61 899 58 71 tel. 512 844 229
Fryzjerstwo Fryzjerstwo

NA MIEJSCU NA IMPREZĘ J Kawa i hertóta Fontanna Czekolady
Minki P 1YDY R i RC \ Y B V

W  i ciasteczka :L f s t c t ó iW  z manufaktury Sn i<t \  ( L m i «
Z A P lt A S Z A M Y  

'PoniotoiCAhtego 62, 1ub( ń 
tel. 602 283137 Jacebock.com icindi/Bur/lndCafe
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Małżeństwa i zgony
------------------------ ---------------- -------------------------------------------------------------------------------------- ----- Cezary Biderman

M A Ł Ż E Ń S T W A :
10.01.2015r. Marcin Piotr Ławniczak 

i Anna Pokrop
W styczniu zawarto 2 związki małżeńskie. 1 para nie wyraziła 
zgody na publikację danych.
Z G O N Y :
08.01.2015r. Adam Stanisław Nortman ur. 1938r.

11.01.2015r. Zygmunt Stefan Koszyca ur. 1920r.
19.01.2015r. Włodzimierz Jan Frankiewicz ur. 1923r.
19.01.2015r. Józefa Rataj ur. 1919r.
20.01.2015r. Tadeusz Lewandowski ur. 1938r.
20.01.2015r. Bogdan Franciszek Molski ur. 1929r.
21.01.2015r .Helena Kazimiera Zydorek ur. 1925r.
29.01.2015r. Lech Władysław Pogorzelczyk ur. 1945r.

1

Po sąsiedzku w Komornikach
Już kolejny rok maszerujemy i pędząc 
na rowerach, zwiedzamy na comiesięcz
nych spotkaniach, urokliwe tereny WPN 
naszych sąsiadów -  sympatycznych i go
ścinnych mieszkańców gminy Komorniki. 
W te niedzielne spotkania, policzeni cu
kierkowo przez p. Marię, wyruszamy na 
turystyczne szlaki organizowane przez 
p. Antoniego Pawlika -  dyr. Gminnego 
Ośrodka Kultury. Jest to czas poznawa

nia ciekawych turystycznie i historycznie 
miejsc, czas nawiązywania dobrych są
siedzkich kontaktów i przyjaźni. Na pierw
szym w tym roku spotkaniu maszerowali 
razem z piechurami z Lubonia i Komornik, 
p. M. Machalska - burmistrz Lubonia i p. 
J. Broda- wójt Komornik. Każde spotka
nie kończymy pysznym poczęstunkiem 
i dobrym zapasem zdrowej aktywności na 
kolejne dni. Irena Skrzypczak Spacer po urokliwych terenach WPN

Rok Jackowskiego
W związku z przypadającym w 2015 roku 
jubileuszem 200-Iecia urodzin Maksymilia
na Jackowskiego, wybitnego Polaka, który 
swoją działalnością przyczynił się do roz
woju rolnictwa na ziemiach wielkopolskich, 
obrońcy polskich interesów gospodarczych 
pod zaborem pruskim, mając na uwadze 
jego osiągnięcia dla regionu, Rada Powiatu 
w Poznaniu ogłosiła rok 2015 jego imieniem. 
Pragniemy w ten sposób oddać hołd ko
lejnemu wybitnemu Wielkopolaninowi XIX 
wieku i pierwszej potowy XX wieku, czło
wiekowi mającemu nieocenione zasługi dla 
rolnictwa w kraju, jak i regionie. Rok Mak
symiliana Jackowskiego pozwoli nie tylko 
przybliżyć sylwetkę, ale pokazać jego dzie
dzictwo, które stanowi trw ały element toż
samości historycznej. Jest to także dowód 
szacunku dla myśli wielkich Wielkopolan. 
Ustanawiając rok 2015 Rokiem Maksy
miliana Jackow skiego pragniem y pielę
gnować pamięć jego niezłomnej postawy 
oraz konsekwencji, z jaką pracował przez 
dziesięciolecia dla dobra Wielkopolan oraz 
dla zachowania polskości i niezależności 
ekonomicznej Polaków. Upamiętniając tę 
postać dajemy wyraz wierności h istorycz
nym wartościom , będącym podstawą życia 
publicznego, społecznego i gospodarczego 
w powiecie poznańskim.

Zbigniew Jankowski, radny pow iatu

Grupa- Taneczno Westernowa
DALLAS COUNTRY z Lubonia 

Jest, także

Nabór do grupy jest otwarty cały czas!
Posiadasz predyspozycje

taneczno wokalne 
to

Country Klub-szuka właśnie Ciebie !
Kowbojskie Miasteczko 
ul. Kwiatowa 30 
Luboń k/ Poznania 
tel. info:
Jack 604-379-755

L2 2(182) lutv 2015
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Interwencje Straży Miejskiej
---------------------------------------------------- Paweł Dybczyński

W pierwszym miesiącu 2015 roku 
strażnicy miejscy w Luboniu wykona
li w sumie 418 różnego rodzaju inter
wencji.
Wraz z funkcjonariuszami Komisaria
tu Policji w Luboniu przeprowadzili
śmy trzy patrole szkolne, oraz trzy pa
trole dzielnicowych na terenie osiedla 
"Lubonianka".
Ta druga forma wspólnych działań 
zainicjowanych w styczniu ma przede 

wszystkim ułatwić kontakt mieszkańców tego największego lu- 
bońskiego osiedla z ich dzielnicowymi zarówno z Komisariatu 
Policji w Luboniu, jak i Straży Miejskiej Miasta Luboń. W każ
dy poniedziałek pełnić będą oni również dyżur z pomieszczeniu 
znajdującym się przy ulicy Sikorskiego 7.
Z pracownikami Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej do
konaliśmy 21 kontroli w miejscach zamieszkania osób korzy
stających z pomocy tej instytucji.

W drugą niedzielę stycznia dbaliśmy o bezpieczeństwo wolon
tariuszy kwestujących na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy. Przeprowadziliśmy również szkolenie kwestujących 
pod kątem ich bezpieczeństwa, a także dokonaliśmy konwoju 
wartości pieniężnych do sztabu wojewódzkiego "Orkiestry" 
w Poznaniu.
W dniu 21 stycznia, na wniosek Wojewody Wielkopolskiego 
uczestniczyliśmy wraz z funkcjonariuszem lubońskiej Policji 
oraz pracownikiem MOPS-u w spisie osób dotkniętych proble
mem bezdomności, którzy przebywają na terenie naszego mia
sta. Miejsca ich potencjalnego przebywania są przez nas syste
matycznie monitorowane.
23-go stycznia pomagaliśmy w sprawnym przeprowadzeniu 
wyborów do Młodzieżowej Rady Miasta Luboń. 
Zabezpieczaliśmy przemarsz dzieci do Kościoła p.w. Św. Jana 
Pawła II w związku z pogrzebem nauczyciela Szkoły Podsta
wowej nr 1.
Grzywnami mandatowymi w tym okresie ukaraliśmy 31 osób. 
Przez ten okres strażnicy wykonali również 21 konwojów war
tości pieniężnych lub dokumentów^

S M  i u11 i  W ; 1 Z M

Interw encje Ochotniczej Straży Pożarnej
W styczniu Ochotnicza Straż Pożarna 
w Luboniu interweniowała 37 razy w przy
padkach 8 pożarów, 28 miejscowych za
grożeń. Odnotowaliśmy jedno fałszywe 
wezwanie. Zdarzenia miały miejsca w Lu
boniu, Poznaniu, Komornikach oraz na 
autostradzie A2.
04.01 -  Luboń skrzyżowanie ulic Armii 
Poznań i Dębieckiej wypadek dwóch sa
mochodów osobowych,
05.01 -  Poznań ulica Leszczyńska wypa
dek samochodowy,
09.01 -  Plewiska ulica Kolejowa sorpcja 
jplamy ropopochodnej z powierzchni uli
cy,
13.01 -  kolejny wypadek na skrzyżowa

niu ulic Armii Poznań i Dębieckiej w Lu
boniu,
14.01 -  wykonanie detektorem wielo- 
gazowym pomiaru na obecność tlenku 
węgla w mieszkaniu na ulicy Wschodniej 
gdzie istniało podejrzenie zatrucia gaza
mi spalinowymi,
16.01 -  Autostrada A2 wypadek czterech 
samochodów osobowych,
18.01 -  Luboń ulica Armii Poznań pożar 
szopy,
19.01 -  Komorniki ulica Poznańska wy
padek dwóch samochodów osobowych, 
22.01 -  Luboń ulica Broniewskiego po
żar sadzy w kominie,
25.01 -  Luboń skrzyżowanie ulic 11 Li

stopada i Klonowej sorpcja plamy ropo
pochodnej,
27.01 -  pomoc zespołowi pogotowia ra
tunkowego w ewakuacji osoby poszko
dowanej z domu do karetki,
27.01 -  Poznań ulica Opolska pożar sa
mochodu,
Ponadto w dniach 10, 11, 12 stycznia kil
kunastokrotnie interweniowaliśmy usu
wając skutki silnego wiatru w Luboniu na 
ulicach Rzecznej, Sobieskiego, Fabrycz
nej, Matejki, Żabikowskiej, Kościuszki, 
Armii Poznań, Poniatowskiego, Maga
zynowej, Piaskowej, Polnej, Cmentarnej 
oraz w Poznaniu na ulicy Tokarskiej.

Norbert Kaźmierczak

Zaproszenie na warsztaty z krawiectwa
Wszystkich chętnych, którzy chcieliby nabyć umiejętności krawieckie lub rozwinąć je w ramach swojego 
hobby zapraszamy na warsztaty krawieckie do Ośrodka Kultury w Luboniu.
Podczas zajęć będzie można nauczyć się różnych technik szycia, poznać osoby o podobnych zaintere
sowaniach, wym ienić spostrzeżenia, zaangażować się w ciekawe projekty, zaprojektować nieszablonowy 
strój dla siebie oraz spędzić czas w przyjaznej atmosferze.
Zapewniamy niezbędne urządzenia i materiały: maszyny do szycia, nici, flizelinę, zamki, guziki i tym  podobne, czyli wszystko co 
potrzebne oprócz tkaniny.
Proponowane terminy warsztatów: Wtorek między 8.00 a 15.30, Środa między 8.00 a 14.30, Piątek 7.00 a 15.00
Warsztaty mogą odbywać się także popołudniami w  zależności od ilości chętnych osób.
Zajęcia z krawiectwa poprowadzi Pani Katarzyna Prałat z Pracowni Collet.

Obecnie prowadzimy zapisy telefoniczne pod nr telefonu 61 813 00 72 lub osobiście w Ośrodku Kultury w Luboniu, ul. Jana III Sobie
skiego 97. Po stworzeniu listy chętnych, odbędzie się spotkanie organizacyjne w  celu ustalenia terminu i godziny zajęć.
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LUBOŃ www.lubon.pl

BURMISTRZ
Małgorzata Machalska

ZASTĘPCY BURMISTRZA 
Mikołaj Tomaszyk 
Mateusz Mikołajczak

DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW 
w Urzędzie Miasta Luboń 
poniedziałki od 9.30 do 16.00 
pl. Bojanowskiego 2

tel. 61 8 130 141 
61 8 130 011 

fax 61 8 130 097
e-mail: office@lubon.pi

RADA MIASTA
PRZEWODNICZĄCY
Teresa Zygmanowska 

ZASTĘPCY
PRZEWODNICZĄCEGO 
Paweł Radosław Krzyżostaniak 
Piotr Łukasz Izydorski

DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW 
poniedziałki od 16.00 do 18.00

BIURO RADY
tel. 61 8 130 011 wew. 26 
e-mail: rada.miejska@lubon.pl

Dyżury posła do Parlamentu Europejskiego Ryszarda Czarneckiego odbywają się w poniedziałek (l 6.00 -  18.00) i czwartek 
( l l .00-  13.00), e-mail: robert.korcz@onet.eu

Istnieje możliwość skorzystania z bezpłatnych porad prawnych udzielanych przez kancelarię prawną.
Wszystkie spotkania odbywają się w Luboniu przy ul. Leśmiana 8 tel.: 501-930-054, 515-396-946.

HARMONOGRAM DYŻURÓW RADNYCH RADY MIASTA LUBOŃ
w marcu 2015 r.

(I i III poniedziałek miesiąca) 
od godz. 16.00 dogodź. 18.00

DATA
OKRĘG I
URZĄD
MIASTA

OKRĘG II
BIBLIOTEKA MIEJSKA

OKRĘG III 
GIMNAZJUM

NRI

OKRĘG IV 
OŚRODEK 
KULTURY

02.03.2015 Górecki Kazimierz Zygmanowska Teresa Wolniewicz Paweł Franek Dorota

16.03.2015 Andrzej Okupniak Szwacki Michał Jacek Bielawski Jakub Frąckowiak Katarzyna

IV Sesja Rady Miasta Luboń
29 stycznia 2015 roku, w  sali sesyjnej Urzędu Miasta odbyła się IV 
Sesja Rady Miasta Luboń. Rada obradowała w 21 osobowym skła
dzie. W sesji uczestniczyli Burmistrz Miasta, Małgorzata Machalska, 
Zastępcy burmistrza, Mikołaj Tomaszyk, Mateusz Mikołajczak, zapro
szeni goście, Sekretarz Miasta, Skarbnik Miasta, radcy prawni, pra
cownicy Urzędu Miasta, przedstawiciele mediów oraz mieszkańcy. 
Radni, w głosowaniu jawnym podjęli następujące uchwały w spra
wie:
-  zmiany Uchwały Nr XLII/273/2014 z dnia 27 lutego 2014r. o przy
stąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospoda
rowania przestrzennego „Żabikowo Północ” ;
-  określenia kryteriów naboru do samorządowych przedszkoli na 
drugim etapie postępowania rekrutacyjnego oraz dokumentów nie
zbędnych do potwierdzania tych kryteriów;
-  zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Miastem Lu
boń i Gminą Komorniki powierzającego Gminie Komorniki częścio
wą realizację zadania własnego w zakresie zbiorowego zaopatrze
nia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków;
-  powołania Lubońskiej Rady Seniorów oraz nadania jej Statutu;
-  metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunal
nymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i stawki opłaty za pojemnik.

Wprowadzenie na sesję ostatniej uchwały odbyło się w trybie 
pilnym, co wynikało ze zmiany "Ustawy o utrzymaniu porządku 
i czystości w gminach". Treść nowej uchwały nie uległa zmianie 
w zakresie stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunal
nymi. Różnica w stosunku do uchwały z 2013r. wynikała przede 
wszystkim ze zmiany podstawy prawnej. Tym samym mieszkańcy 
nie odczują zmiany w zakresie obowiązywania nowych przepisów. 
Na sesji złożone zostały dwie interpelacje. Pierwsza dotyczyła 
modernizacji odcinka ul. Żabikowskiej (interpelacja złożona przez 
radnego Marka Samulczyka). Druga dotyczyła polityki władz w y
konawczych miasta wobec spółek miejskich (interpelacja złożona 
przez radnego Jakuba Bielawskiego).
W wolnych glosach i wnioskach Burmistrz Miasta, Małgorzata Ma
chalska przedstawiła radnym krótką prezentację dotychczasowych 
prac nad "Raportem o stanie miasta". Dokument powinien być go
towy w lutym i dostępny dla mieszkańców.
Na koniec ustalony został harmonogram posiedzeń komisji i sesji 
na miesiąc luty 2015r.
Po wyczerpaniu porządku obrad IV sesji Przewodnicząca Rady Mia
sta Luboń, Teresa Zygmanowska zamknęła obrady o godz. 19.40. 
Uchwały podjęte przez Radę Miasta Luboń znajdują się w Biurze 
Rady Miasta i na stronie BIP Miasta Luboń.

Dominika Kędziora
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I sesja Młodzieżowej 
Rady Miasta Luboń

Podczas pierwszej sesji Ili kadencji M ło
dzieżowej Rady Miasta Luboń młodzieżowi 
radni złożyli ś lubowanie i wybra li prezy
dium.
Przewodniczącym został Bartosz Wilczek, 
jego zastępcami są Natalia Kaźmierczak 
i Jakub Jeliński. Funkcję sekretarza będzie 
sprawował Adam Iwiński.

UML

Przypominamy o terminach płatności za odbiór ndpadów komunalnych
Co w przypadku gdy w tym roku dokonałem płatności na rzecz Związku Międzygminnego Centrum Zagospodarowania Odpadów SELEKT za 
odbiór odpadów komunalnych?
Uprzejmie informujemy, iż w  przypadku omyłkowo wpłaconej należności na konto Związku Międzygminnego CZO SELEKT z siedzibą w Czem
piniu należy:
-  Sprawdzić historię konta bankowego (w przypadku uiszczenia płatności drogą elektroniczną) czy pieniądze nie zostały zwrócone na konto 
osoby wpłacającej.
-  Należy zwrócić się z pisemną prośbą o zwrot nadpłaty do Związku Międzygminnego CZO SELEKT z siedzibą w Czempiniu przy ul. Kościań
skie Przedmieście 2B, 64-020 Czempiń. Szczegółowych informacji udzielą pracownicy CZO SELEKT pod numerem telefonu 61 2 826 303 lub
czo.selekt@czempin.pl
Natomiast przy okazji pytania dotyczącego płatności informujemy, iż w 2015 roku kwestia regu
lowania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi pozostaje bez zmian w stosunku do 
poprzedniego, 2014 roku. Zadeklarowaną kwotę należy uiszczać w terminie do 15-go dnia 
miesiąca następującego po kwartale, którego obowiązek ponoszenia opłaty dotyczy. Numer 
indywidualnego rachunku bankowego nadanego przez tut. urząd również pozostaje bez zmian. 
Liczymy na to, że Mieszkańcy naszego miasta nadal będą regularnie uiszczać opłaty za wywóz 
odpadów. Za co już teraz uprzejmie dziękujemy.

Lp- Termin płatności Okres
1 rata 15.04.2015 I kwartał
2 rata 15.07.2015 II kwartał
3 rata 15.10.2015 III kwartał
4 rata 15.01.2016 IV kwartał

i
i
i

)

)

Pomoc przy demontażu azbestu
Wydział Spraw Komunalnych Urzędu Miasta Luboń przypomina mieszkańcom o możliwości uzyskania pomocy przy demontażu i od
biorze wyrobów zawierających azbest z terenu nieruchomości należących do wnioskodawców. Od 2002 roku, we współpracy ze Sta
rostwem Powiatowym w Poznaniu, realizowany jest trzydziestoletni "Program usuwania azbestu oraz wyrobów zawierających azbest 
na terenie Powiatu Poznańskiego". Za pośrednictwem Urzędu Miasta Luboń, po złożeniu wniosku, można otrzymać dofinansowanie na I i 
usunięcie azbestu z posesji w  wysokości 100% (do końca roku 2012 dotacja wynosiła 70%, a udział własny wnioskodawców 30%). i 
Do wniosku należy dołączyć : ! c
1 ■ aktualny dokument potwierdzający posiadanie tytułu prawnego do nieruchomości na której znajdują się wyroby zawierające azbest,
2. w przypadku posiadania innego tytułu prawnego niż własność lub użytkowanie wieczyste, należy dołączyć zgodę właściciela nie- ,
ruchomości, e
3. w przypadku nieruchomości będących przedmiotem współwłasności należy załączyć zgodę poszczególnych współwłaścicieli na e
wykonanie prac związanych z usuwaniem azbestu i wyrobów zawierających azbest oraz upoważnienie dla wnioskodawcy -  współ- fi >
właściciela do występowania o dofinansowanie w sytuacji, gdy jest ich pełnomocnikiem. fi i
O dofinansowanie mogą ubiegać się właściciele i użytkownicy wieczyści, nieprowadzący działalności gospodarczej, spółdzielnie |  >|
i wspólnoty mieszkaniowe, jednostki organizacyjne zaliczane do sektora finansów publicznych, Polski Związek D zia łkow ców . Wnio- |  )i
sek o dofinansowanie można pobrać w Urzędzie Miasta Luboń , z siedzibą przy placu E. Bojanowskiego 2 w Wydziale Spraw Komu- j  »
nalnych, pokój 101 lub na stronie internetowej Urzędu Miasta Luboń (ww w.bip.gov.p l) .Wnioski rozpatrywane będą według kolejności fi >
ich wpłynięcia do urzędu. Ostateczny termin składania wniosków do Urzędu Miasta ustala się na dzień 15 września 2015r. I £

Wydział Spraw Komunalnych Urzędu Miasta Luboń c 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  t

[Mapa Lubonia
Informujemy, że w Ośrodku Kultury w Luboniu można kupić mapę, zawierającą plan Lu
bonia ze spisem ulic i lubońskich firm usługowych.
Cena 6 złotych.

y
(i
ti
v<
'i.

g
n



Jestem pozytywnie nastawionym idealistą
Wywiad z II Wiceprzewodniczącym Rady Miasta Luboń Piotrem Izydorskim

Redakcja: Jest Pan radnym pierwszą 
kadencję i od razu został Pan wybrany 
Wiceprzewodniczącym Rady Miasta to 
duże wyróżnienie czy kredyt zaufania? 
Piotr Izydorski: Wyróżnieniem dla mnie 
jest przede wszystkim wybór miesz
kańców, którzy swoim głosem poparcia 
zdecydowali o moim wyborze do Rady 
Miasta. Funkcja wiceprzewodniczącego 
stanowi dużą odpowiedzialność, co oczy
wiście idzie w parze z kredytem zaufa
nia, który otrzymałem od radnych i władz 
Miasta. Staram się jak najlepiej wspierać 
Przewodniczącą Rady, która podczas 
sesji nadaje porządek naszym obradom. 
W pewnym stopniu jako „świeżo upie
czony” radny zostałem od razu wrzucony 
na głęboką wodę, co w moim przypadku, 
działa tylko i wyłącznie motywująco. 
Redakcja: W wyborach sam orządo
wych startow ał Pan z komitetu KWW 
Forum  Mieszkańców Nowego Cen
trum  Lubonia, zatem o co będzie Pan 
zabiegał dla swoich wyborców? Jakie 
są Pana priorytety jako  radnego na 
najbliższe łata?
P.I.: Decyzja o powołaniu komitetu KWW 
Forum Mieszkańców Nowego Centrum Lu
bonia była konsekwencją wcześniejszych 
działań oraz opinii mieszkańców, którzy 
wskazywali na wyraźny brak skutecznej 
reprezentacji w Radzie Miasta Lubonia.

N ie  widzę na chw ilę  obecną przyszłości Lubonia  

w  gran icach  adm inistracyjnych stolicy wielkopolski. 

W izja p e łn e j in tegrac ji te ry to ria lne j obu m iast w ym aga  

szerokiej dyskusji oparte j o rac jona lne  argumenty.

Pierwszą moją inicjatywą, którą podją
łem wspólnie z radnym Tomaszem Ko
łodziejem, było zebranie podpisów pod 
wnioskiem o utworzenie rady osiedla 
w NCL. Takie rady skutecznie funkcjo
nują w wielu polskich miastach, a pomysł 
ich zaszczepienia na gruncie lubońskim 
mieszkańcy NCL, z którymi się spotyka
łem, przyjęli bardzo entuzjastycznie. 
Obecnie chciałbym przekonać do tego 
pomysłu wszystkich Lubonian. Dlatego 
przy współpracy władz miasta powoła
liśmy zespół ds. samorządów pomocni
czych, który przygotowuje odpowiednią 
procedurę w tej sprawie. Najważniejszym 
krokiem przy ewentualnym powołaniu

takich rad będą konsultacje społeczne, 
które pozwolą ocenić ten pomysł. Wiem, 
że prężnie działająca rada osiedla dys
ponująca odpowiednim budżetem może 
skutecznie realizować wiele mniejszych 
osiedlowych inwestycji, które mają real
ny wpływ na komfort naszego życia oraz 
społeczną integrację.
To jeden z moich głównych priorytetów. 
Równie ważnym celem jest dla mnie roz
wiązanie głównego problemu z którym 
borykają się mieszkańcy Nowego Cen
trum Lubonia. Chciałbym, aby gotowy 
projekt budowy ulicy Wschodniej i Jana 
Pawła II przeszedł wreszcie w fazę reali
zacji. Cieszy mnie, że pewne kroki w tym 
kierunku udało się poczynić. Wszystko 
wskazuje na to, że w najbliższych tygo
dniach ogłoszony zostanie przetarg na 
instalację oświetlenia ulicznego w NCL, 
a roboty budowlane, których zwieńcze
niem będzie położenie nawierzchni na 
ulicy Wschodniej zakończą się w ciągu 
najbliższych 2 lat.
Redakcja: Jak widzi Pan przyszłość 
Lubonia i co można zrobić dla jego 
rozwoju?
P.L: Atutami Lubonia są z pewnością 
bliskość Poznania oraz korzystne poło
żenie komunikacyjne. Niestety w obsza
rze miasta nie ma zbyt wiele terenów, na 
których byłaby możliwa szeroko pojęta

aktywizacja gospodarcza. Faktu wyko
rzystania większości terenów pod za
budowę mieszkaniową nie możemy już 
zmienić. Możemy natomiast dokonywać 
próby zmian planów zagospodarowania 
przestrzennego dla niezabudowanych jesz
cze terenów, tak, aby przeznaczać je choć
by pod działalność gospodarczą. Ponadto 
obszary, które w planach miejscowych są 
wskazane pod tereny usługowe czy pro
dukcyjne, stanowią w większości własność 
prywatną. Uważam, że rozwój Lubonia za
leży zatem od wykorzystania wolnych od 
zabudowy gruntów oraz od współpracy 
z przedsiębiorcami posiadającymi dostęp
ne jeszcze tereny inwestycyjne. Na rozwój
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miasta powinna również mieć wpływ ja
kość życia, oferta edukacyjna, kulturalna 
czy rekreacyjna. To czynniki, które powi^J" 
niśmy rozwijać. W przyszłości widziałbym 
u nas wymarzoną pływalnię. Natomiast 
w mniej odległej perspektywie czasu po
stawiłbym na rozwój szacht jako terenu re
kreacyjnego oraz promocję obszarów po- 
przemysłowych jako potencjalną atrakcję 
turystyczną.
Natomiast, nie widzę na chwilę obecną 
przyszłości Lubonia w granicach admi
nistracyjnych stolicy wielkopolski. Taką 
koncepcję przedstawił w ostatnim czasie 
Prezydent Miasta Poznania. Wizja pełnej 
integracji terytorialnej obu miast wyma
ga szerokiej dyskusji opartej o racjonal
ne argumenty. Tak poważna zmiana wy
magałaby także konsultacji społecznych 
z udziałem obydwu stron. Uważam jed
nak, że wywołany przez Pana Jacka Jaś- 
kowiaka temat należy potraktować p<^ 
ważnie, bo w przypadku jego realizacji 
konsekwencje dla przyszłości i rozwoju 
Lubonia byłyby ogromne.
Redakcja: Jaki jest Pan prywatnie? J a 
kie ma Pan zainteresowania i jak  naj
chętniej spędza Pan swój wolny czas? 
P.I.: Prywatnie, jestem pozytywnie na
stawionym do świata idealistą, szczęśli
wym mężem i posiadaczem kilku kotów. 
Mając duszę artystyczną, dużą część mo
ich zainteresowań skupiam wokół filmu 
i teatru. Jako niespełniony aktor uwiel
biam kino, a czasy, kiedy scena teatral
na stanowiła mój drugi dom wspominam 
z ogromnym sentymentem. Ostatnio kie
łkuje we mnie coraz silniejsze zaintere
sowanie fotografią. W wolnym czasie 
korzystam z uroków Lubonia i okolic, 
jeżdżąc rowerem lub chodząc po prostu 
na spacery. Na wiosnę planuje wzbogacić 
aktywność o bieganie.
R edakcja: Dziękujemy za rozmowę.
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Drodzy Czytelnicy!

Miasto Luboń powstało w 1954 roku, jednak pierwsza wzmianka o wsi o takiej nazwie sięga XIV wieku. Przez setki lat miejscowość 
rozrastała się i rozwijała, aż do stanu dzisiejszego. Żabikowo, Lasek i Stary Luboń, z których powstało dzisiejsze miasto mają swoje le
gendy, symboliczne miejsca i epokowe wydarzenia. Chcąc przybliżyć mieszkańcom dzieje naszego miasta postanowiliśmy publikować 
historię Lubonia w odcinkach. Fragmenty opowieści autorstwa Izabelli Szczepaniak będzie można zbierać, aby stworzyć z nich ciągłą 
opowieść. Zachęcamy zatem do kolekcjonowania bieżących wydań Informatora Miasta Luboń. Izabella Szczepaniak -  mieszkanka 
Lubonia, jest doktorem nauk historycznych, zastępcą redaktora naczelnego internetowej gazety lokalnej Echo Lubonia.

Ziemia Lubońska - 1 wojna światowa i Powstanie Wlkp. cz. 3
Takie same przekonania

żywili jego synowie, zasiadający w zarzą
dzie firm y Moritz Milch & Co. Podobnego au
toramentu ludziom od początku powierzano 
w tym przedsiębiorstwie funkcje dyrektor
skie i nadzorcze, co w efekcie powodowało 
coraz głębszą niechęć, jaką ówczesnym 
właścicielom lubońskiej fabryki chemicznej 
okazywało miejscowe społeczeństwo.

O Na Ziemi Lubońskiej,
ze względu na wojenny pobór mężczyzn, 
masowo wcielanych do pruskiego wojska, 
w  fabrykach zaczęto wkrótce odczuwać do
tkliwy brak rąk do pracy. Z tego powodu już 
w 1916 r. wszystkie trzy wielkie fabryki za
częty mieć trudności z realizacją planu pro
dukcji. Aby uzupełnić braki w zatrudnieniu 
dyrekcje fabryk, po kolei, występowały do 
poznańskich władz wojskowych o przydział 
sprawnych jeńców wojennych. W trzecim 
roku wojny zaczęto brakować jeńców, któ
rych można byłoby zatrudniać, wobec cze
go pod koniec 1916 r. w  Luboniu do pracy 
w fabrykach, także przy maszynach, zaczę
to przyjmować młode kobiety i niespełna 
16-letnich chłopców. We wsiach Ziemi Lu
bońskiej ludność cieszyła się z tej zmiany, 

i^ o n ie w a ż  praca w fabrykach zapewniała 
skromny byt owdowiałym kobietom i rodzi
nom zaginionych na froncie żołnierzy, po
zbawionych środków do życia.

Należy wyraźnie podkreślić,
iż Wielkopolanie w większości przypadków, 
w pierwszych latach wojny nie uchylali się 
od służby wojskowej. (Ten pozorny loja- 
lizm Polaków w zaborze pruskim legł -  być 
może- u podstaw późniejszych mało po
chlebnych opinii o naszym patriotyzmie. 
W Galicji czy Kongresówce przy wielu oka
zjach wytykano Wielkopolanom niechęć do 
walki o wolność w powstaniach narodo
wych i te krzywdzące opinie pokutują nawet 
do dnia dzisiejszego!) Nikt w  Wielkopolsce 
oficjalnie nie ogłaszał, że pod warstwą le
galnych działań, ujętych w rygorystyczne 
karby pruskiego prawa, wrze nurt przygo
towań do spodziewanej konfrontacji zbroj
nej, z którą Wielkopolanie zawsze się liczyli! 
Dziś wiadomo, że po roku 1915 r. istniał już

---------------------- Izabella Szczepaniak

w zaborze pruskim dobrze zorganizowany 
system ochrony przed wysyłaniem na front 
polskich działaczy narodowych, realizowa
ny poprzez ułatwianie symulacji groźnych 
chorób. Zajmowały się tym kobiety, prze
szkolone jako sanitariuszki.

Wszystkie polskie organizacje spiskowe
po roku 1916 wydały swoim członkom 
formalny nakaz dezercji z pruskich oddzia
łów, przy pierwszej nadarzającej się okazji. 
Kiedy pod koniec I wojny światowej w y
buchła w Rosji rewolucja październikowa 
(1 4 .1 0 .1 9 1 7  r.) i rewolta zaczęła ogarniać 
Niemcy -  w tedy W ielkopolanie, a wśród 
nich także synowie Ziemi Lubońskiej uznali, 
iż nadszedł długo oczekiwany moment kon
frontacji zbrojnej. 9 listopada 1918 r. w Ber
linie wybuchła rewolucja. Cesarz Wilhelm II 
abdykowal. 11 X11918 roku w Compiegne 
przedstawiciel Niemiec podpisał akt osta
tecznej kapitulacji. Rzeszę niemiecką zmu
szono do zrzeczenia się wszystkich kolonii 
zamorskich i nakazano wypłatę odszkodo
wań finansowych państwom zwycięskiej 
koalicji. Militarna klęska państwa pruskiego 
na frontach Europy oraz rozprężenie spo
łeczne, spowodowane upadkiem dwóch 
zaborczych monarchii, otwierały wszystkim 
Polakom drogę do wolności.

Wielkopolanie nie poszli wówczas 
za socjalistami,

nie chcieli dla siebie wyzwolenia socjalne
go i społecznego, ponad wszystko pragnęli 
odrodzenia narodowego. W ielkopolan nie 
interesowała „czerw ona rew olucja” , jak 
potocznie mawiano. Już wcześniej, w cza
sie, kiedy do Wielkopolski docierały idee 
socjalistycznych robotniczych organizacji 
związkowych, tutejsi Polacy zdecydowanie 
opowiedzieli się za własnymi, katolickimi 
związkami zawodowymi. Tak było również 
na Ziemi Lubońskiej, wśród pracowników 
żabikowskich cegielni, gdzie w  1910 r. pró
ba agitacji, przeprowadzona przez socjali
stów spod sztandaru Marcina Kasprzaka, 
zakończyła się rozpędzeniem agitatorów. 
Mimo wielkiej klęski militarnej państwo nie
mieckie nie chciato dobrowolnie wyrzec się 
prowincji poznańskiej -  oficjalnie uznawa

nej za spichlerz zbożowy silnie uprzemysło
wionych Niemiec.

Wolność narodową Polakom 
gwarantowała więc jedynie otwarta walka, 
do której przygotowywali się w ciągu kilku 
lat wojny. Synowie polskich rodzin walczyli 
w  pruskich szeregach bo rozumieli, że jest 
to najprostszy sposób uzyskania wszech
stronnego wyszkolenia bojowego. Kto żył 
w  W ielkopolsce ten nie miał złudzeń, że 
można będzie wypędzić stąd Niemców 
bez rozlewu krw i. Wojna dala możliwość 
łatwego zgromadzenia broni w  zakonspi
rowanych składach, stworzyła pretekst do 
szkolenia sanitarnego kobiet i uzasadniła 
tworzenie młodzieżowych organizacji para
militarnych -  w  rodzaju skautingu czy gniazd 
"Sokola". Nastoletnia młodzież polska z Ża- 
bikowa i Lubonia podnosiła swoją spraw
ność fizyczną w gnieździe „Sokola” założo
nym w 1915 r. w  Kotowie. (Władze pruskie 
poniewczasie zorientowały się, jak niebez
pieczne są tego rodzaju działania! W 1915 r. 
zaproponowano polskim organizacjom skau- 
towskim  połączenie się z podobnego typu 
organizacjami niemieckimi.

Polacy odmówili,
wobec czego formalnie rozwiązano polski 
skauting, który oczywiście natychmiast 
przeszedł do konspiracji.) Już prawdopodob
nie jesienią 1917r. na bazie skautingu i so
kolstwa zaczęto tworzyć Polską Organizację 
Wojskową Zaboru Pruskiego. Inicjatorem 
był poznański działacz skautowy -  Wincen
ty Wierzejewski, który od początku nakreślił 
młodym ludziom narodowe cele. Najważniej
sza dla POW ZP była walka zbrojna z Niem
cami. (Wincenty Wierzejewski ur. 1889 r. 
w  Poznaniu byt jednym z założycieli p ierw
szego w Wielkopolsce zastępu skautów, 
który z czasem, pod jego komendą, rozrósł 
się liczebnie do rozmiarów hufca skautów 
poznańskich „P iast” . Po wybuchu Powsta
nia Wielkopolskiego kompania skautów, do
wodzona przez W. Wierzejewskiego zdobyła 
fo rt Grolman.) Mocną stroną poznańskiej 
POW, która skupiała przede wszystkim mło
dych i młodocianych ludzi, byl dziesiątkowy 
system konspiracji, oparty na strukturze 
rzymskich legionów. POW zaboru pruskiego 
składała się z dziesiątek z dziesiętnikami na 
czele i setek z setnikami. Cdn.
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Piłkarski weekend -  dwa turnieje 
Luboń CUP w LOSIR

Puchar pojechał do Krotoszyna!
W sumie ponad 1000 kilometrów mu- 
sieli przejechać uczestnicy rozegranego 
w sobotę 7 lutego turnieju z cyklu Luboń 
Cup dla zawodników urodzonych w 2003 
i młodszych.
Mecz finałowy był bardzo emocjonujący 
i stał na wysokim, jak na tę kategorię wie
kową, poziomie. Kiedy wydawało się, że 
rozstrzygnięcia będzie trzeba poszukać 
w rzutach karnych, Astra Krotoszyn na 
30 sekund przed końcem meczu strzeliła 
decydującą bramkę i puchar pojechał do 
Krotoszyna.
Końcowa klasyfikacja turnieju dla rocz
nika 2003 przedstawia się następująco:
1. Astra Krotoszyn
2. Iras Czaplinek
3. Carina Gubin
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Goście z pięciu krajów Europy w Luboniu

Gimnazjum nr 2 im. Jana Pawia II 
w Luboniu w dniach 7-14 lutego br. 
było gospodarzem kolejnego spotka
nia partnerów wielostronnego projek
tu Comenius „Reagir pour l’avenir”. 
Gościliśmy 34-osobową grupę uczniów 
i nauczycieli ze szkół z Hiszpanii, Fran
cji, Niemiec, Rumunii i Włoch.
Jako że tytuł projektu w tłumaczeniu 
brzmi „Działać dla przyszłości”, starali
śmy się ukazać to, co podejmowane jest 
przez niektóre instytucje i osoby prywat
ne w celu ochrony dziedzictwa przyrod
niczego, historycznego i kulturowego.
W programie wizyty przewidziano zaję
cia warsztatowe i integracyjne, działania 
wolontariacie na rzecz Hospicjum Pa
lium, a także poznawanie typowej fauny 
i flory naszego regionu (wizyta w Wiel
kopolskim Parku Narodowym i Ośrodku 
Kultury Leśnej w Gołuchowie), zwiedza
nie z przewodnikiem zabytków Poznania. 
W Urzędzie Miasta Luboń czekało miłe 
powitanie, a goście dowiedzieli się, ja 
kie działania podejmuje miasto, by było 
ono „zielone”, przyjazne dla mieszkań
ców i dla środowiska naturalnego, firma 
KOM-LUB zapoznała naszych partne
rów ze specyfiką swojej działalności. 
Alexandre Flesch, Francuz od dziesięciu 
już lat mieszkający i pracujący w Polsce, 
działacz Koła Poznańskiego Klubu Przy
rodników, w pasjonujący sposób opo
wiedział o roli i akcjach tej organizacji 
pozarządowej, a także o przebiegu swojej 
kariery przyrodnika.
W ramach spotkania dzieliliśmy się obser
wacjami i doświadczeniami. Uczniowie

Najlepszym strzelcem turnieju został Ernest 
Korek (Tamowiak Tarnowo Podgórne). 
Najlepszym bramkarzem - Jakub Buto- 
wicz (Carina Gubin).
Najlepszym zawodnikiem uznano Jakuba 
Golińskiego z Astry Krotoszyn.

Dublet Wełny Rogoźno. Podopiecz
ni Ryszarda Włodarczaka ponownie 
triumfują w Luboń Cup.
W niedzielę 8 lutego w drugim turnieju 
w bardzo silnej obsadzie podopieczni 
trenera Ryszarda Włodarczaka ponow
nie okazali się w najlepsi. Zwyciężyli 2:0 
z reprezentacją Okręgowego Związku 
Piłki Nożnej w Gorzowie. W „małym fi
nale” Akademia Piłkarska Falubaz pew
nie pokonała drużynę Oranje Sport 
Poznań 6:1. Był to ostatni w sezonie 
2014/15 turniej z cyklu Luboń Cup. 
Klasyfikacja końcowa:

Goście z Hiszpanii, Francji, Niemiec, Rumunii i Wioch z polskimi przyjaciółmi w Poznaniu

z partnerskich szkół przedstawili wyniki 
przeprowadzonych w swoich szkołach 
ankiet na temat stylu życia swoich ró
wieśników i ich stanu zdrowia. Ogólny 
wniosek był taki, że mimo nieustannej 
edukacji wiele jest jeszcze do zrobie
nia: należy stale zwiększać świadomość 
młodych ludzi i starszych pokoleń co do 
konieczności prowadzenia zdrowego sty
lu życia, zależności między stylem życia 
i odżywianiem, stanem środowiska, w któ
rym żyjemy a stanem naszego zdrowia. 
Zarówno młodzież, jak i nauczyciele za
mieszkali w domach polskich gospodarzy, 
dlatego było wiele sposobności do wzajem
nego poznawania się, wymiany doświad
czeń, doskonalenia znajomości języków 
obcych, wspólnej zabawy. Przyjmujące 
rodziny w maksymalny sposób starały się 
zorganizować czas pozostały po wspólnych 
zajęciach, tak więc nie było czasu na nudę, 
a młodzi europejczycy i ich opiekunowie

Intensywny weekend piłkarski w LOSiR

1. Wełna Rogoźno
2. OZPN Gorzów
3. Akademia Piłkarska Falubaz 
Najlepszym strzelcem został Jakub Złoch 
(Wełna Rogoźno).
Najlepszym bramkarzem Jakub Wojsznis 
(OZPN Gorzów).
Nagrodę specjalną przyznano Ksawere
mu Kukułce (AP Falubaz).
Najlepszym zawodnikiem uznano Jana 
Niedzielskiego (Lech Poznań).

LOSiR

wyjeżdżali niezmiernie zadowoleni z poby
tu, z żalem, że czas wizyty dobiegł końca... 
Dopisała nawet pogoda -  w pierwszych 
dniach spadł niewielki śnieg, co ucieszyło 
zwłaszcza południowców, (Hiszpanie i Wło
si widzieli go... po raz pierwszy w życiu!), 
a w końcu tygodnia zaświeciło piękne słoń
ce, podkreślające kolory kamienic Starego 
Miasta w Poznaniu i dodające wszystkim 
energii. Kolejne, ostatnie już spotkanie 
w tym projekcie, będzie miało miejsce 
w marcu w rumuńskiej Slatinie. 
Zapraszamy na stronę naszego projektu - 
http://reagirpourlavenir.blogspot.com 
Za pomoc w realizacji programu pobytu 
naszych partnerów w Luboniu dziękuję 
zwłaszcza rodzinom przyjmującym, za
angażowanym uczniom i nauczycielom, 
włodarzom naszego miasta oraz firmom 
KOM-LUB i Translub.

Magdalena Madajczyk-Głowacka 
koordynator projektu Comenius
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Wieczorek seniorów

„Powróćmy jak za dawnych lat"
W nastroju pięknych piosenek z naszych 
młodych lat spędziliśmy miły wieczór 
seniorów, przygotowany przez młodych 
artystów z Gimnazjum nr 2 w Luboniu. 
Sympatyczną niespodzianką wieczoru 
była inscenizacja wiersza, "Rzepka" w wy
konaniu seniorów z Puszczykowa. 
Nucenie piosenek z dawnych lat wpro
wadziło uczestników w sentymentalny 
nastrój, zachęcało do potańcówek, a przy- 
^ptowany przez młodzież słodki poczę
stunek -  to bardzo miłe niespodzianki.

0  oczach z p. Katarzyną Hybowską

Dziękujemy Paniom, które pracowały nad 
przygotowaniem spotkania.

Słuchacze ULTW z Lubonia.
Irena Skrzypczak

„Oczy to okno....."
Oczy to okno, przez które widzimy świat, 
ale w nich, można zobaczyć ogólny stan 
naszego zdrowia. Nie ma takiego drugie
go narządu w naszym organizmie, któ
ry umożliwiałby łatwą ocenę stanu żył, 
tętnic, pomógł wykryć choroby, mógłby 
spełnić kluczową rolę w diagnozowa
niu zaburzeń. Ale nasze oczy muszą być

zdrowe. Kolejny wykład w cyklu spotkań 
ULTW, przygotowała p. Katarzyna Hy- 
bowska. Zapoznała słuchaczy z budową 
oka, działaniem i problemami słabego 
widzenia. Cenne były zalecenia dotyczą
ce higieny i diety oraz profilaktyki oczu. 
Dostępne były broszury związane z tym 
problemem.
Ważne są regularne, wykonywane przy
najmniej raz w roku badania kontrolne 
u lekarza -  okulisty (gwarantowane przez 
NFZ) -  podobnie jak zdrowy, aktywny 
tryb życia.

Irena Skrzypczak

___________________________ [7______  i M  •'«/ ĄN C

Honorowa zbiórka krwi w SP 1
W dniu 25 stycznia 2015 roku, już kolej
ny raz w budynku naszej szkoły, z inicja
tywy Klubu Honorowych Dawców "Lu- 
bonianka", została zorganizowana akcja 
„Honorowa zbiórka krwi”. Akcja cieszy 
się dużym zainteresowaniem wśród daw
ców krwi.
Tego dnia przyszło 98 osób, po badaniu 
zakwalifikowano i krew oddało 78 osób 
w tym 20 kobiet, co dało 35.100 ml krwi. 
Jedna osoba oddała krew po raz pierwszy.

Bal Country z kowbojami

W Kowbojskim Miasteczku w Lubo
niu 24 stycznia 2015 roku odbył się Bal 
Country, w którym wzięli udział człon
kowie i sympatycy westernowego mia
steczka oraz osoby mające zamiar ten 
wieczór spędzić w nietypowym miejscu 
i otoczeniu, a także odczuć klimat Dzi
kiego Zachodu. Scenariusz został oparty 
i opracowany na przykładzie popular
nego w latach 1993-1998 serialu telewi
zyjnego „Doktor Quinn", dlatego nasze 
stroje i ubrania oraz upozorowane scenki 
były zbliżone do tej epoki. Goście obej
rzeli pokaz mody country, na którym cza
rujące damy zaprezentowały swoje pięk
ne suknie i krynoliny. Wykonane zostały 
dzięki ich krawieckiemu doświadczeniu 
i zdolności manualnych jakimi dysponu-

Cieszy, że na takie akcje przychodzi dużo 
młodych osób ok.l/4 wszystkich. 
Zebrana krew trafi do Regionalnego Cen
trum Krwiodawstwa.
To dzięki zaangażowaniu naszych lu- 
bońskich dawców krwi, a szczególnie 
panów: Zbyszka Wojciechowskiego i Je
rzego Zielińskiego, długoletnich dzia
łaczy Klubu, w naszym mieście istnieje 
możliwość pozyskania tak drogocennego 
daru jakim jest krew.

Zbigniew Henciel

ją. GrupaTaneczno-Westernowa „Dallas 
Country" wykonała pokaz artystyczny 
połączony z nauka tańca dla publiczno
ści. Kowboj Cordell zademonstrował 
technikę posługiwania się lassem, którym 
kręcił wokół własnej osi. W czasie prze
rwy udzielano krótkich prelekcji oraz in
formacji na temat dotyczący przeszłości 
w jaką się przenieśliśmy.
Osoby bardziej zafascynowane tą tradycją 
lub kulturą, pogłębiały i przyswajały sobie 
wiedzę oraz wiadomości związane z tą te
matyką. Muzykę country zapewnił gospo
darz -  Jack, który zachęcał do zwiedzenia 
aresztu w towarzystwie Szeryfa. Dzielili
śmy się spostrzeżeniami, które dotyczyły 
wspólnie spędzonych chwil podczas całe
go przebiegu Balu Country. ■

Klub Honorowych Dawców "Lubonianka" w SP1

Wszystkim organizatorom i krwiodawcom 
jesteśmy za to bardzo wdzięczni. G.A.

Piękna dama z Dzikiego Zachodu w towarzystwie 
generata Grandfathera
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W  Czarodziejskim Ogrodzie

Olimpiada sportowa
Promując zdrowy tryb życia szczególną

uwagę poświęcamy zajęciom ruchowym. 
Z tego też względu zorganizowaliśmy zi
mową olimpiadę sportową. Zanim przy
stąpiliśmy do zaplanowanych konkuren
cji przedstawiliśmy dzieciom zasady fair 
play. Gimnastyczny blues rozgrzał nas

7 i zachęcił do wspólnej zabawy.
- Dzieci podzielone na drużyny wzięły
- udział w wyścigu maskotek na sankach, 
; rzucały papierowymi śnieżkami do celu 
~ oraz sprawdziły swoją zwinność pokonu

jąc tor przeszkód.
Dzień Babci i Dziadka 

W naszym przedszkolu zaproszenie Dziad

ków na uroczystość z okazji ich święta 
jest na stałe wpisane w kalendarz imprez. 
Aby, urozmaicić spotkania przedszkola
ki w ramach zajęć kulinarnych upiekły 
smaczne ciasteczka. Każda z grup przy
gotowała ciekawy program artystyczny 
oraz zabawy i konkursy z udziałem babć 
i dziadków. Nasi goście z wielką ochotą 
towarzyszyli swoim wnukom w zorgani
zowanych tańcach. Zanim usiedliśmy do 
wspólnego stołu, dzieci obdarowały swo
ich ukochanych Dziadków własnoręcznie 
przygotowanymi prezentami.

Monika Wesołowska, 
Anna Majchrzycka

Z Pogodnego 
Przedszkola

Balik
W Pogodnym Przedszkolu odbył się balik 
karnawałowy. Dzieci mogły się przebrać 
za swoich ulubionych bohaterów ze świa
ta bajek, sportu i muzyki. Nie zabrakło 
konkursów, w których było trzeba wyka
zać się sprytem i zwinnością.

Ekologia w Pogodnym Przedszkolu 
Nasze przedszkole uczestniczy w akcji 
"Puszka dla Maluszka" oraz akcji "Bate
rie". Pamiętajmy że razem możemy wiele 
zrobić dla ratowania naszej planety. Każ
dy z nas ma wpływ na nasze środowi

Przedszkole
Trójeczka
Balik karnawałowy 

Korzystając z okresu karnawału w Przed
szkolu „Trójeczka”, zorganizowany zo
stał Balik karnawałowy. Atrakcje, jakie 
temu towarzyszyły to między innymi: 
tańce z balonami, zgadywanki z nagro
dami, zawody w rzucaniu oraz wiele in
nych. Ważnym elementem były piękne 
przebrania. Wśród nich znalazł się: spi- 
derman, pirat, strażak, wróżka, królewna 
oraz inne postaci z bajek.

Mali górale
W styczniu Przedszkole „Trójeczka” re
alizowało blok tematyczny pod hasłem 
„Mali górale” . Trwał on cały tydzień,

sko. Serdecznie zapraszamy wszystkich 
przedszkolaków wraz z rodzicami do 
włączenia się do akcji.

Absolwenci
Tradycją naszego przedszkola są spotkania 
z naszymi ubiegłorocznymi absolwentami. 
W tym roku było to spotkanie świątecz
ne. Pani Marzenka i pani Beatka zaprosi
ły swoje dzieci z ubiegłorocznej zerówki 
wraz z rodzicami na wspólny śpiew kolęd 
przy choince. Było to bardzo miłe spotka
nie -  opowieściom i wspomnieniom nie 
było końca.

Cala Polska Czyta Dzieciom 
Od stycznia nasze przedszkole oficjalnie 
bierze udział w kampanii „Cała Polska 
Czyta Dzieciom”. Zostaliśmy zarejestro-

a kulminacją był „Dzień Gór”.
W tym dniu wszystkie dzieci ubra
ne były w stroje góralskie. Pięk
ne korale, wianuszki, haftowane 
koszule, kierpce czy ciupagi to 
nieliczne elementy stroju, które 
przyodziewały naszych przedszko
laków. Dodatkiem były piosenki 
i tańce „na góralską nutę” szcze
gólnie „Krakowiaczek”. Dzieci 
ochoczo brały udział w konkur
sach z nagrodami oraz w zawo
dach zimowych. Dyscypliny nie 
były łatwe, ale zjazdy na nartach,
skoki ze skoczni czy rzuty śnieżkami po
kazały, że każdy przedszkolak poradzi 
sobie w górach. Dużą zręcznością mu- 
siały się wykazać podczas własnoręcznie 
wykonanych prac. Były nimi góralskie

Spotkanie z absolwentami

wani w fundacji i należymy do programu 
„Czytające przedszkola”. Liderem kam
panii w naszej placówce została pani Ma
rzena Domańska.
Patrycja Maciejewska, Marzena Domańska

Mali górale
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bransolety z drewnianych czerwonych 
korali. Za postawę wzorowego górala 
przedszkolaki dostały odznaczenia i dy
plomy „spod samiuśkich Tater”.

Joanna Guza

Chatka Skrzatka
Wiadomości z Chatki Skrzatka 

W styczniu przedszkolaki wzięły udział 
w przedstawieniu teatralnym pt "Kozio
łek nie matołek ", Ów koziołek przyje

chał do naszego przedszkola z wielkim 
problemem: nie potrafił poprawnie mó
wić. Dzięki dzieciom i swojej koleżan
ce Sowie, wszystko udało się rozwiązać 
i koziołek nauczył się posługiwać po
prawną polszczyzną.

A co czeka nas w kolejnych miesiącach? 
W lutym wielki bal karnawałowy. Dzie
ci już teraz z podekscytowaniem opo
wiadają o swoich strojach, które czekają 
w szafach.

Milena Wawrzyniak

20 9 11A91 liih , 9 n iR
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Informacje z SP1
Dokarmiamy ptaki

Zima to trudny czas dla ptaków, ponieważ 
ciężko jest im znaleźć pożywienie. Dlate
go zajęliśmy się tym i dostarczamy ptakom 
pokarm. Prosimy także innych rodziców 
z naszej grupy, by włączyli się w akcję 
i przynosili wraz z dziećmi np. nasiona dla 
ptaków. Z góry pięknie dziękujemy.

Kosmowska Agnieszka 
I miejsce drużyny dziewcząt z SP1 
22 stycznia 2015 roku odbyły się na sali 
gimnastycznej SP l rozgrywki dziewcząt 
w piłce siatkowej. Reprezentacja naszej 

szkoły zdobyła I miejsce i awansowała do 
rozgrywek powiatowych.
I miejsce drużyny chłopców z SP1 
28 stycznia 2015 roku na sali gimnastycz
nej SP l rozegrano Mistrzostwa Lubonia 
Szkół Podstawowych Chłopców w Piłce 

atkowej. Nasz zespół zajął I miejsce.
Hanna Idzikowska 

Zajęcia Metodą Ruchu 
Rozwijającego 

29.Ol.2015 r. w ramach integracji klas 
i nawiązania do problematyki osób nie
pełnosprawnych spotkałam się w sali gi

Informacje z SP2
Koncert

22 stycznia klasa l g zagrała po raz pierw
szy koncert na flażoletach. Koncert dedy
kowany był wszystkim babciom i dziad
kom, którzy bardzo licznie przybyli na 
uroczystość. Dzieci zaprezentowały swo
im dziadkom nie tylko utwory na instru
mencie, ale także tańce i piosenkę.

Agnieszka Mikulska-Spalona 
Serca szkolnych wolontariuszy

Uczniowie działający w Szkolnym Kole 
Wolontariatu po raz kolejny mieli okazję 
wziąć udział w bardzo ciekawych warsz
tatach. Tym razem było to wyplatanie serc 
z papierowej wikliny. Zajęcia poprowadziła 
pani Małgorzata Żurczak, która na co dzień 
zajmuje się wykonywaniem przedmiotów 
różnymi technikami rękodzielniczymi. Pod 
jej okiem uczniowie wykonali przepięk
ne serduszka. Pani Małgorzata wszystkim 
chętnie pomagała i udzielała cennych rad, 
bo technika chociaż na pierwszy rzut oka 
bardzo prosta, wymagała dużo pracy.

Szkolne Koło Wolontariatu
Eksperymentuj!

23 stycznia kilka klas z naszej szkoły 
postanowiło pobawić się w naukowców. 
Aby jednak nauka nie była nudna i dostar
czyła okazji do dobrej zabawy, zorgani
zowaliśmy wyjazd do Poznańskiego Par
ku Technologiczno-Przemysłowego na

mnastycznej na wspólnej zabawie ze 
swoją grupą Ob, z klasą Ib wraz z wy
chowawczynią p.V.Matalewską oraz Id 
z wychowawczynią p.I.Okupniak. Ucze
stniczyliśmy we wspólnych, prowadzo
nych przeze mnie, zajęciach Metodą Ru
chu Rozwijającego W.Sherbome.

Świętujemy Dzień Babci i Dziadka
Nadszedł czas wspaniałych, rodzinnych 
spotkań z okazji Dnia Babci i Dziadka. 
Zaprosiliśmy do naszej grupy chętne 
Babcie i Dziadków, którzy zaszczycili 
nas swoją obecnością.

Justyna Gazda 
Mini Targi Edukacyjne

W tym roku w naszej szkole działa Koło 
Edukacyjno-Zawodowe „Odkrywcy”. 
Podczas zajęć uczniowie klas szóstych 
zdobywają i porządkują wiedzę na temat 
różnych dróg edukacyjno-zawodowych. 
Szóstoklasiści chętnie uczą się na czym 
polega praca ludzi rozmaitych zawodów. 
Dzięki zaproszeniu do Gimnazjum nr 2 
w Luboniu, mieli okazję porozmawiać 
z osobami posiadającymi doświadczenie

Dębcu. Tam właśnie swoją ekspozycję na
ukową przygotowali naukowcy z Centrum 
Nauki Kopernik z Warszawy. Jak łatwo 
się domyśleć, wykonywanie doświadczeń 
naukowych pod okiem takich specjalistów 
było niezapomnianym przeżyciem.

Violetta Langner 
„Misja Powstańcza"

W dniu 2 1 stycznia klasa 6 c wybrała się na 
niecodzienną wycieczkę „Misja Powstań
cza". W pierwszej części zwiedziliśmy Ka
tedrę i jej podziemia, w drugiej odbyliśmy 
podróż śladami Powstania Wielkopolskie
go. Naszym przewodnikiem był p. Jakub 
Bielawski, który przygotował dla nas grę 
miejską. Poza zwiedzaniem i konkursem, 
mieliśmy okazję obserwować pracę ekipy 
Google, która kręciła reklamę z naszym 
udziałem :-)! Ostatnim punktem wycieczki 
był seans filmowy „Noc w Muzeum".

Michał Szwacki 
Mały Medyk

W dniu 19 styczna 2015 roku pojechali
śmy z naszą klasą 4b do Poznania na Uni
wersytet Medyczny. Wzięliśmy udział 
w wydarzeniu pt. "Mały Medyk". Wy
słuchaliśmy dwóch bardzo pouczających 
i ciekawych wykładów. Pierwszy, doty
czący budowy i funkcji krwi, wygłosiła 
dla nas uczennica klasy trzeciej szkoły 
podstawowej -  Magda. Drugi wykład za-

w wielu branżach, bowiem 20.0l.20l5r. 
odbyły się kolejne Mini Targi Edukacyj
ne. O swoim zawodzie opowiadali m. in. 
księgowa, prawnik, psycholog, tatuaży- 
sta, pedagog specjalny, sekretarz sądowy, 
nauczyciel wychowania fizycznego

Magdalena Matczak 
Wybory do Młodzieżowej Rady

Miasta SP 1
23 stycznia w budynku naszej szkoły 
odbyło się głosowanie do Młodzieżowej 
Rady Miasta - Komitet Wyborczy Nr l. 
W holu przygotowano urnę i miejsce do 
głosowania. Nad przebiegiem wyborów 
czuwała komisja, w skład której wcho
dzili: nauczyciele naszej szkoły p. Hanna 
Hnat -  przewodnicząca, członkowie p. 
Edyta Nowaczyk i p. Dawid Paprocki, 
przedstawiciel Rady Miasta p. Andrzej 
Okupniak i przedstawiciel MRM To
masz Zapłata. Wśród 22 osób ubiegają
cych się o mandat radnych MRM aż 8 to 
absolwenci naszej szkoły, w większości 
działacze Samorządu Uczniowskiego. 
Cieszymy się z tego ogromnie i życzymy 
wszystkim dalszych sukcesów w pracy 
społecznej na rzecz innych.

H. Hnat

Wycieczka ,,Misja Powstańcza"
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prezentował nam wykładowca akademi
cki, a tematem tej części spotkania był 
układ słuchowy człowieka, jego funkcje 
i budowa ucha.

Marta Gryska
Zajęcia Deutsch -  Wagen -  Tour

W styczniu uczniowie klas "O" odwiedzili 
Ośrodek Kultury w Luboniu, aby obejrzeć 
przedstawienie w wykonaniu teatru "AR- 
T-RE" z Krakowa pt." Warkocz królewny 
Wisełki". Spektakl na podstawie mało 
znanej legendy polskiej przybliżył dzie
ciom pochodzenie nazwy rzeki Wisły.

Małgorzata Bobrowska 
Wizyta policji w zerówkach

W oddziałach przedszkolnych gościliśmy 
policjantkę z Komisariatu Policji w Lubo
niu sierż. Lidię Grycz. Podczas spotkania 
uczniowie dowiedzieli się o tym jak bez
piecznie poruszać się po drogach, podró
żować samochodem, bawić w domu i w 
przedszkolu.

Wychowawczynie klas O
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Informacje z SP3

Sukces Cabrysi
Z radością informujemy, że Gabriela 
Krzyżańska z klasy VI b została finalistką 
Wojewódzkiego Konkursu Języka Pol
skiego. Etap rejonowy tego prestiżowego 
konkursu odbył się 15 stycznia 2014 r. 
w Szkole Podstawowej nr 5 w Poznaniu. 
Gabrysiu, dziękujemy za trud, gratulu
jemy serdecznie i życzymy powodzenia 
w zmaganiach finałowych. H.R.

Aquanet
23 stycznia uczniowie z klas pierwszych 
i drugich wzięli udział w spotkaniu 
z pracownikiem Aąuanetu w ramach 
Akcji Edukacyjnej Plusk. W trakcie spo
tkania dzieci w łatwy i przyjemny spo
sób zapoznały się ze znaczeniem wody 
w przyrodzie, wpływem zanieczyszczeń 
na otaczające nas środowisko, a przede 
wszystkim dowiedziały się, w jaki sposób 
przebiega proces uzdatniania wody, oraz 
oczyszczania ścieków.

Balik
Dla uczniów z klas pierwszych 5 lute
go zorganizowano balik. Obfity pro
gram zabaw i konkursów sprawił, iż

Informacje z SP4
Dzień Babci i Dziadka

Dnia 5 lutego świętowaliśmy w naszej 
szkole Dzień Babci i Dziadka. Specjalnie 
na tę okazję uczniowie naszej szkoły przy
gotowali występy. Młodzi aktorzy, człon
kowie szkolnego koła teatralnego, wysta
wili bajkę "Czerwony Kapturek" w języku 
angielskim. Dzieci z klasy Ib zaprezento
wały przygotowany specjalnie dla Babci 
i Dziadków program słowno-muzyczny.

Danuta Koprucka, Anna Poprawka 
„Kanapka, mała rzecz, a zdrowa" 

Dzieci ze świetlicy opiekuńczo - wycho
wawczej przygotowały dla najmłodszych 
uczniów pyszne zdrowe kanapki i rozpro
pagowały akcję " Zdrowa kanapka -  prze
kąska".

Anna Szkoda 
Laureat konkursu wojewódzkiego

6 lutego w Poznaniu odbył się finał Woje
wódzkiego Konkursu Matematycznego. Do 
tego etapu zakwalifikowało się zaledwie 22 
uczniów z naszego województwa, w tym 
uczeń naszej szkoły Tymoteusz Karalus. 
Mamy zaszczyt poinformować, że Tymek 
osiągnął wysoki wynik, dzięki któremu zo
stał laureatem ww. konkursu.

Kinga Piórkowska
Wycieczka na lodowisko 

Dnia 21 stycznia 2015 uczennice z klas 
V i VI wraz z nauczycielkami w f odwie
dziły Lodowisko Chwiałka. Jazda na łyż

żadne dziecko się nie nudziło. Dzieci 
wystąpiły w niebywale oryginalnych 
i śmiesznych strojach przygotowanych 
przez rodziców. Tego dnia nie brakowa
ło emocji, radości. W naszej szkole bale 
są interesującą i bardzo łubianą przez 
dzieci formą rozrywki. Wspólna zabawa 
przy muzyce rozwija u nich inwencję 
twórczą i pozwala bardziej zintegrować 
środowisko uczniowskie.

Dzień babci i dziadka 
Święto uwielbiane przez wszystkie wnu
częta. W naszej placówce najmłodsze 
klasy organizowały w styczniu i lu
tym uroczystości. Babcie i dziadkowie 
otrzymali kwiaty, a przede wszystkim 
piękne laurki i upominki ręcznie wyko
nane w czasie zajęć w szkole. Dziadko
wie to aktualnie „instytucja”, bez której 
nie mogłaby funkcjonować niejedna ro
dzina. Często rozpieszczają swoje wnu
ki, przynosząc łakocie i starając się im 
dogodzić z każdej strony. Za to wszyst
ko podziękowaliśmy im serdecznie....

Wiarygodna szkoła 
Nasza szkoła otrzymała wyróżnienie

wach sprawiała wszystkim wiele radości. 
Turniej Piłki Siatkowej

Dnia 22 stycznia 2015 r. w Szkole Pod
stawowej nr 1 odbył się Turniej Piłki Siat
kowej dziewcząt. W rozgrywkach wzięły 
udział 4 drużyny ze szkół podstawowych 
miasta Lubonia. Nasze uczennice zajęły 
III miejsce.

Emilia Bobkowicz-Bielińska 
Wizyta podróżnika

29 stycznia 2015r. gościliśmy pisarza 
i podróżnika Łukasza Wierzbickiego. 
Nasz gość przybył na zaproszenie szkol
nego koła „Rowerowa Szkoła”. Tematem 
spotkania były dwie książki: „Afryka Ka
zika” i „Dziadek i niedźwiadek”.

Renata Przybysz 
„Problem z głowy”

Realizując ogólnopolski program profi
laktyki zdrowotnej „Problem z głowy” 
nasi uczniowie wzięli udział w konkur
sie „Wszawica -  wiemy więc działamy”. 
Poprzez interesujące prace, jakie do nas 
dotarły można zauważyć, że uczniowie 
podeszli do zadania z dużym zaangażo
waniem.

Konkurs świetlicowy
W styczniu w naszej świetlicy ogłosiliśmy 
konkurs recytatorski i plastyczny pod ha
słem „ZOO” Jana Brzechwy. Uczniowie 
wyróżnieni w konkursie plastycznym: Zu
zanna Konik 2b, Oliwia Klatkiewicz 2a,

w Ogólnopolskim Programie Wiarygod
na Szkoła. Zostaliśmy do niego wytypo
wani ze względu na osiągnięcie wysokich 
wyników ze sprawdzianu szóstoklasi- 
stów w całym powiecie.
Zostaliśmy wyróżnieni za wysokie stan
dardy edukacyjne, możemy pochwalić 
się tym, że zapewniamy bezpieczeństwo 
naszym uczniom i możemy pomagać im 
w rozwoju emocjonalnym i wychowaw
czym. Promujemy wiarygodność i zaufa
nie.

Pokaz taneczny
22 stycznia uczniowie wzięli udział w po
kazie tańca nowoczesnego grupy tanecz
nej „Replay” prowadzonej przez M. Ja
błońską. Na koniec pani Magda zapre
zentowała publiczności kilka kroków 
tanecznych, które próbowali odtworzyć. 
Pokaz bardzo się podobał zgromadzo
nym uczniom. Dziękujemy.

Niecodzienne zajęcia 
W ramach projektu Szkoła z klasą 2.P". 
uczniowie wzięli udział w zadaniu U czy 
my innych. Podczas cyklu lekcji ucznio
wie mieli okazje poprowadzić zajęcia, 
a także wziąć udział w lekcjach prowa
dzonych przez swoich kolegów i kole
żanki. M. G

Program „Problem z głowy"
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Miłosz Kamiński 2b. Uczniowie wyróż
nieni w konkursie recytatorskim: Oliwia 
Wiśniewska le, Kamil Staśczak 3a, Jakub 
Napierała 3a.

Świetlik Miesiąca 
Już piąty miesiąc konkursu na „Świetli
ka Miesiąca” za nami. W styczniu Świe
tlikiem Miesiąca po raz pierwszy został 
chłopiec - Tomasz Duszyński z klasy le.

Anna Pawlak
Konkurs Języka Angielskiego

6 lutego odbyła się w naszej szkole II edy
cja konkursu z języka angielskiego "How 
do you spell". W konkursie wzięło udział 11 
uczniów klas III. I miejsce i tytuł Mistrza 
Literowania zdobyła Amelia Charkiewicz, 
drugie miejsce Klaudia Bittner, a trzecie 
miejsce Tymon Urbanowicz -  wszyscy 
z IIle. Wyróżnienie w konkursie otrzymali: 
Gabrysia Samolczyk z IIIb, Mateusz Szor- 
tyka z IIIc oraz Bartek Krzewiński z Hic.

Organizator Anna Poprawka

2(182) lutv 2015
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Informacje z Gimnazjum nr 1
Luty pełen sukcesów

Oliwia Leszczyńska z 111 c została laure
atką Wojewódzkiego Konkursu Geogra
ficznego. Do konkursu przygotowała ją 
p. M. Łobejko. W konkursie j. angielskie
go Mosina Wodziczko English Competi- 
tion 2014 -R. Stróżyk z Id jest laureatem 
III miejsca. Jego nauczyciel to p. K. Tu
cholski. Do finału konkursu informatycz
nego Edukacja -  Informatyka -  Zabawa 
zakwalifikowali się Sz. Chlebowski, D. 
Janowski, M. Kordziński - 2d i J. Biały, J. 
Kowalski, B. Kraśniak -  3d. Opiekun - p. 
J. Wiśniewski. W Zespole Szkół Budow
lanych w Poznaniu odbył się Konkurs 
Tańca Nowoczesnego -  „Budowlanka 
Dance”. Naszą szkołę reprezentowała 
grupa taneczna „Replay”. A. Wiss i M. 
Piechocka wywalczyły w kategorii duet 
^zecie  miejsce. Zawodniczki trenuje p. 
M. Jabłońska.

Walentynki
Ostatnie chwile przed feriami minęły na 
obchodach Walentynek zorganizowa
nych tradycyjnie przez samorząd ucz
niowski. Podczas przerw funkcjono
wał sklepik „Słodki amorek”, w któ

rym było można kupić serduszkowe li
zaki, drobne upominki oraz wysłać 
kartkę z pozdrowieniami.
W piłkarskiej Reprezentacji Polski 

do lat 16
Jan Wojnowski został powołany do pił
karskiej Reprezentacji Polski do lat 16 na 
najbliższą konsultację szkoleniową. Jasiu 
trenuje w KS Warta Poznań pod opieką p. 
M. Winieckiego.

Savoir - vivre na co dzień 
Z inicjatywy SU odbył się konkurs savoir 
-vivre -u, którego zwycięzcami okazali 
się W. Cugier z I a oraz Bartek Kraśniak 
z III d. Ich wiedza dotyczącą dobrych ma
nier, obowiązujących zwyczajów, form 
towarzyskich była doskonała.

Dzień Bezpiecznego Internetu 
Kolejny raz zorganizowaliśmy akcję 
przeciwko cyberprzemocy. Pan K. Tu
cholski przeprowadził badania wśród 
młodzieży dotyczące użytkowania In
ternetu, p. A. Widok przygotowała te
matyczny wystrój parteru gimnazjum, 
a p. K. Mazurek dostarczyła wszystkim 
wychowawcom prezentację do wykorzy
stania na godzinie wychowawczej. Naj

lepsze prace klas II a i II e pokazano na 
szkolnym telebimie.

Legenda o smoku wawelskim 
Mosiński Ośrodek Szkolno- Wychowaw
czy im. Janusza Korczaka zaprosił nas do 
udziału w projekcie „Od przedszkolaka 
do szkolniaka”. Uczniowie pod opieką p. 
R. Stępniewskiego i p. A. Widok przygo
towali inscenizację legendy o wawelskim 
smoku. Aktorzy z wielką tremą grali dla 
małych widzów, którzy spektakl przyjęli 
wielkim aplauzem.

Zimowe szaleństwa 
Młodzież Gl zdobywała umiejętności 
w sportach zimowych podczas wyjazdu 
zorganizowanego przez panie K. Wil- 
czyńską-Kąkol i K. Mazurek. Pogoda do
pisała, a warunki do zimowych szaleństw 
były idealne. Gimnazjaliści szkolili się 
w jeździe na nartach i snowboardzie lub, 
ci bardziej doświadczeni, pomykali po 
wyznaczonych szlakach.

Motyli wolontariat 
Uczniowie pod opieką p. A. Tomaszczy- 
ka wzięli udział w kolejnej akcji moty
lego wolontariatu. W czasie dorocznego 
koncertu Darczyńców i Przyjaciół Ho
spicjum Palium w Poznaniu obsługiwali 
stoisko z książkami i płytami.

Anna Mizerska

Informacje z Gimnazjum nr 2
Złoty film naszych uczniów

Film "Wake up" Miłosza Latosi, Wero
niki Tomczyk, Michała Drygasa i Bartka 
Pioterka uznano za najlepszy w Wielko- 
polsce w konkursie Bezpieczny Internet 
w połączonej kategorii szkół gimnazjal
nych i ponadgimnazjalnych. Doceniono 
go za "dynamikę, klimat, umiejętność ba
wienia się środkami technicznymi, świetną 
pracę kamery i naturalność gry aktorskiej".

W.Stankiewicz
O bezpiecznym Internecie

W ramach Dnia Bezpiecznego Interne
tu odbyła się prezentacja dla rodziców, 
a uczniowie wysłuchali prelekcji psycho
loga p. A. Dziurdzia. Upowszechniano 
też zasady netykiety.

Czytamy poezję Karola Wojtyły 
Zakończyliśmy realizację tematu „Czy
tamy poezję Karola Wojtyły” w ramach 
programu „Szkoła z klasą”. Obejmował 
on spektakl o życiu Patrona oraz wie
czór poezji Jana Pawła II.

Euroweek 2015
W dniach 2-6 lutego 55 uczniów uczest
niczyło w obozie językowym w Między
górzu. Towarzyszyli im wolontariusze 
z Kolumbii, Łotwy, Kenii i Danii. Dni 
składały się z twórczych zadań, rozmów,

tańca, śpiewu i spacerów. Język angielski 
był językiem codziennym.

H.Pordąb
Konkursy

W Ogólnopolskim Konkursie Pingwin z j. 
angielskiego najlepsi byli Julia Miszczuk 
i Mateusz Gawrysiak z klasy językowej. 
W konkursie "Geografia z matematyką za 
pan brat" najwyższy wynik zdobył Ma
riusz Dotka. 12.02 zainicjowaliśmy „Przy
rodnicze TRIO”.
Wśród „Dobrodziejów i Przyjaciół 

Hospicjum Palium"
3 1.01 uczniowie G2 pomagali przy Kon
cercie Charytatywnym dla Dobrodziejów 
i Przyjaciół Hospicjum Palium w Pozna
niu, który odbył się w Auli UAM. Wręczo
no Złote i Srebrne Motyle, później wystą
pił zespół AUDIOFEELS.
Międzypokoleniowe porozumienie 
Uczniowie zorganizowali wieczór „Po
wróćmy jak za dawnych lat”. Sięgnęli 
po repertuar m.in. A.Jantar, M. Fogga, K. 
Sobczyk, Cz. Niemena i zaprezentowali go 
przed seniorami z Lubonia i okolic.

H.Pordąb
Sukcesy siatkarzy

Drużyny siatkówki zajęły 1 miejsce w Lu
boniu i zakwalifikowały się do półfinałów

powiatu. Dziewczęta były najlepsze w swo
jej grupie, awansując do finału. Tam upla
sowały się na czwartej pozycji. Chłopcy 
zajęli drugie miejsce w półfinale.

Tydzień Kariery Zawodowej 
Dzięki projektowi "Wybieramy swoją dro
gę kształcenia" pod opieką p. A. Jankow- 
skiej-Łukomskiej i p. E. Frąckowiak zor
ganizowano Tydzień Kariery Zawodowej. 
Uczniowie odwiedzali miejsca pracy, a do 
szkoły przybyli przedstawiciele różnych 
zawodów. 20 stycznia miały miejsce Mini- 
targi Edukacyjne.

A. Jankowska-Łukomska
Rocznica likwidacji Obozu

Klasa 2h wzięła udział w lekcji dotyczą
cej historii obozu w Forcie VII i w Żabi- 
kowie, a klasa 1 f  obejrzała spektakl przy
gotowany przez V LO.

Projekt z informatyki 
Uczniowie klas 2 realizowali projekt 
"Z programowaniem za pan brat". Ich 
opiekunem była p. D. Bydałek. Tworzy
li gry za pomocą języka programowania 
SCRATCH. Dołączyli do nich chłopcy 
z klasy lh pod opieką p. M. Zgoła.

Warsztaty artystyczne 
1.02 odbył się warsztat makramy prowa
dzony przez p. A.Trąbałę. 9.02 p. E.Jaku- 
bowska zorganizowała warsztat zdobie
nia wełną -  uzyskane środki finansowe 
przeznaczono na cel charytatywny. G2.
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Biblioteka Miejska zaprasza i informuje:
• 2 marca 2015r. godz. 11.00 -  Wykład 
dr hab. Leszka Teusza (sekcja teatralno- 
literacko-biblioteczna w ramach LUTW) 
„Agresja w języku. Jak ją rozpoznać, jak 
się przed nią chronić?”
• 2 marca 2015r. godz. godz. 17.00 -  in
auguracja II semestru ULTW, koncert po
święcony Leonardowi Cohenowi pt. „Zu
zanna” w wykonaniu K. Michalskiego
• 2 marzec 2015r. godz. 17.30-18.30 
oraz 18.30-19.30 -  spotkanie Klubu Sza
chowego
• 3 m arca 2015r. godz. 13.00 -  lektorat 
języka niemieckiego w ramach LUTW
• 3 marca 2015r godz. 16.00-17.30 -  
lektorat języka angielskiego (gr. śred- 
niozaawansowana) godz. 17.40-19.10
-  lektorat języka angielskiego (gr. za
awansowana) w ramach LUTW
• 3 m arca 2015r. godz. 19.10 -  spotkanie 
organizacyjne dla osób chcących rozpo
cząć naukę języka angielskiego od pod
staw,
• 4 m arca 2015r. godz. 17.00 warsztaty 
komputerowe 5(g
• 4 marca 2015r. godz. 18.00 -  wernisaż 
„Kolorowy świat kwiatów w fotografii”, 
Pani M. Dąbkowska
• 6 m arca 2015r. godz. 12.00 -  z cyklu 
„Cały Luboń czyta dzieciom” fragmenty 
swoich ulubionych bajek czytają słucha
cze Lubońskiego Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku, P. Małgorzata Okulicz -Kozaryn
• 6 marzec 2015r. godz. 18.00 -  koncert 
z cyklu Kwiatek dla Ewy -  „Romanse 
rosyjskie” w wykonaniu zespołu ANTON 
MICHAIŁÓW TRIO w międzynarodo
wym składzie (Rosja-Ukraina-Polska)
• 9 marzec 2015r. godz. 11.00 -  spotka
nie sekcji teatralno-literacko bibliotecz
nej w ramach Lubońskiego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku; wykład Pani Izabeli 
Szczepaniak
• 9 marzec 2015r. godz.19.00 -  spotkanie 
„Lubońskie Konwersatoria historyczne”
• 10 marca 2015r. godz. 13.00 -  lektorat 
języka niemieckiego w ramach LUTW
• 10 marca 2015r. godz. 16.00-17.30 
-lektorat języka angielskiego (gr. śred- 
niozaawansowana) godz. 17.40-19.10 -  
lektorat języka angielskiego (gr. zaawan
sowana) w ramach LUTW
• 11 marzec 2015r. godz. 17.00-18.30
-  „Wokół wychowania” comiesięczny 
dyżur pedagogiczny z pedagog Poradni 
Psychologiczno- Pedagogicznej w Lubo
niu Anną Kurelską. Chętni rodzice mogą 
konsultować sprawy wychowawcze i edu
kacyjne, po uprzednim zgłoszeniu telefo
nicznym (61 813-09-72)
• 11 m arca 2015r. godz. 1 7 .0 0 -warszta

ty komputerowe 50+
• 11 marzec 2015r. godz. 17.00 -  „A to 
ci historia” spektakl dla dzieci (od 3 lat), 
Teatr Wierzbak
• 12 marca 2015r. godz. 17.00 -  instruk
tarz i pomoc w wypełnianiu PIT -  ów 
przez pracownika Urzędu Skarbowego
• 13 marca 2015r. godz. 16.00-17.30 oraz 
17.30 -  19.00 -  Działania plastyczne dla 
dzieci „Kolorowe malowanie” pod okiem 
plastyka Przemysława Szydłowskiego
• 14 marca 2015r. godz. 9.15-10.45 oraz 
11.00-12.30 -  Działania plastyczne dla 
dzieci „Kolorowe malowanie” pod okiem 
plastyka Przemysława Szydłowskiego
• 16 marca 2015r. godz. 11.00 -  „W ka
mienicy i willi jak mieszkano w dawnym 
Poznanie (cz.2) Cykl wykładów kultural- 
no-historycznych prowadzonych przez 
Dorotę Molińską, pracownika naukowe
go UAM w Poznaniu (sekcja teatralno- 
literacko-biblioteczna w ramach LUTW)
• 16 m arca 2015r. godz. 17.30-18.30 
oraz 18.30-19.30 -  spotkanie Klubu Sza
chowego
• 16 m arca 2015r. godz. 18.00 -  spotka
nie autorskie i promocja książki „Babie 
lato” autorstwa Pani Danuty Pytlak
• 17 m arca 2015r. godz. 16.00-17.30 
-lektorat języka angielskiego (gr. śred- 
niozaawansowana) godz. 17.40-19.10 -  
lektorat języka angielskiego (gr. zaawan
sowana) w ramach LUTW
• 17 marca 2015r. godz. 13.00 -  lektorat 
języka niemieckiego w ramach LUTW
• 18 marca 2015r. 17.00 -  warsztaty 
komputerowe 50+
• 20 marca 2 0 ,5r. godz. 18.00 -  prelek
cja „Pies pozytywne sposoby na nudę”, 
Grażyna Jujka
• 23 m arca 2015r. godz. 11.00 -  wykład 
prof. L. Teusza (sekcja teatralno-literac- 
ko-biblioteczna w ramach LUTW) „ Ro
zumieć ojczystą tradycję. Kultura i litera
tura sarmatyzmu”.
• 23 m arca 2015r. godz. 19.00 -  spotka
nie z dobrym kinem w miłej, kameralnej 
atmosferze w Bibliotecznym Klubie Fil
mowym
• 24 marca 2015r. 13.00 -  lektorat języ
ka niemieckiego w ramach LUTW
• 24 marca 2015r. godz. 16.00-17.30 
-lektorat języka angielskiego (gr. śred- 
niozaawansowana) godz. 17.40-19.10 -  
lektorat języka angielskiego (gr. zaawan
sowana) w ramach LUTW
• 24 m arca 2015r. godz. 14.00 -  śniada
nie wielkanocne w klubie PROMYK
• 25 marca 2015r. godz. 18.00 werni
saż malarstwa Pani M. Klimczak i Pani 
A. Łuczak „Wokół nas”

• 26 marca 2015r. godz. 10.00-„Skarby 
leśnych braci” spotkanie z Weroniką Ku- 
rosz autorką książek dla dzieci
• 27 m arca 2015r. 16.00-17.30 oraz 
17.30-19.00 -  Działania plastyczne dla 
dzieci „Kolorowe malowanie” pod okiem 
plastyka Przemysława Szydłowskiego
• 28 marca 2015r. godz. 9.15-10.45 oraz 
11.00-12.30 -  Działania plastyczne dla 
dzieci „Kolorowe malowanie” pod okiem 
plastyka Przemysława Szydłowskiego
• 28 marca 2015r. godz. 10.30 -  werni
saż XII Konkursu Fotograficznego „Oso
bliwości przyrodnicze w fotografii”
• 30 marca 2015r. godz. 11.00 -  sekcja 
teatralno-literacko-biblioteczna w ramach 
LUTW, „Sposób na życie”; spotkanie 
z Państwem Dąbkowskim
•31 m arca 20I5r. 1 3 .0 0 -lektorat języka 
niemieckiego w ramach LUTW
• 31 marca 2015r. godz. 16.00-17.30 
-  lektorat języka angielskiego (gr. śred- 
niozaawansowana) godz. 17.4-19.10 -  le
ktorat języka angielskiego (gr. zaawanso
wana) w ramach LUTW
Zapraszamy na naszą stronę interne
tową:
www.biblub.com
Siedziba: ul. Żabikowska 42 
tel.61-813-09-72

Mandolia

Spektakl muzyczny zespołu 
Mandolia

24 stycznia 2015r. w Galerii na Rega
le odbył się spektakl muzyczny w wy
konaniu zespołu Mandolia pt. Kaskady 
dźwięków, strumienie słów. Mandolia to 
zespół muzyczny w skład, którego wcho
dzi dwójka artystów, Hanna Sosnowska 
i Marcin Kowalski. Duet zaprosił słucha
czy do przestrzeni dźwięku i słowa.
Do przestrzeni, w której jest miejsce na 
wzruszenie, odpoczynek, zastanowienie, 
zachwyt, potrzebne do życia natchnione
go i odważnego. Niespodzianką przygo
towaną przez Hannę Sosnowską i Mar
cina Kowalskiego było wykonanie mu
zyczne wiersza napisanego przez słu
chaczkę ULTW Elżbietę Garczyńską.

9 MR91 lutu S>niR
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Wykład Doroty Molińskiej Spotkanie autorskie z Moniką Oleksą

Wykład Doroty Molińskiej
„W kamienicy i willi -  jak mieszkano 
w dawnym Poznaniu.” to tytuł kolejnego 
wykładu pani Doroty Molińskiej, pra
cownika naukowego UAM w Poznaniu. 
Wykład ten odbył się 26 stycznia 2015r. 
w ramach ULTW. Dowiedzieliśmy się 

^obowiązujących stylach w budownictwie 
poznańskich kamienic w XIX i XX wie
ku. Najbogatszą dzielnicą ówczesnego 
Poznania były kamienice znajdujące się 
przy ul. Grottgera i Matejki obecny Grun
wald. Ciekawostką jest to, że mieszkania 
na I piętrze były droższe od pozostałych. 
Dla klasy uboższej powstawały domy na 
zasadach spółdzielni mieszkaniowych. 
Przykładem są budynki przy ul. 28 Czer
wca 1956. Wykład ilustrowany był cie
kawym materiałem multimedialnym co 
z pewnością ułatwiło przyswajanie prze
kazywanej wiedzy, można też było zoba
czyć i porównać jakie zmiany nastąpiły 
w Poznaniu od XIX w.

Spotkanie autorskie i promocja 
książki -  Monika A. Oleksa 

28 stycznia 2015r. w Galerii na Regale 
"Jjibylo się spotkanie autorskie i promo
cja książki „Samotność ma twoje imię” 
autorstwa niezwykłej pisarki Moniki 
A. Oleksa, podopiecznej poznańskiego 
wydawnictwa Zysk i s-ka. Autorka opo
wiadała zgromadzonym o kulisach po
wstawania książki, o ludziach, którzy ją 
inspirowali, o wydarzeniach z jej życia, 
które przelała na karty swojego dzie
ła. Na koniec spotkania każdy otrzymał
fragmenty pochodzące z błoga pisarki. 
Spotkanie z Tomaszem Kruczkiem 
Dnia 5 lutego 2015r. odbyło się spotkanie 
z autorem książek dla dzieci i młodzieży 
Tomaszem Kruczkiem wybitnym peda
gogiem, instruktorem skautowym, zało
życielem „Drużyny Księgi i łuku -  Jaź- 
wiec”. Celem wizyty w Bibliotece było 
zaznajomienie dzieci z procesem powsta
wania bajeczek.

Cały Luboń Czyta Dzieciom
6 lutego 2015r w Galerii na Regale 
odbyło się kolejne czytanie bajek dla

dzieci. Tym razem czytała Pani Lucyna 
Gawrońska słuchaczka Uniwersytetu 
Lubońskiego Trzeciego Wieku. Malu
chom przeczytała bajkę pt. „Słowik”
(Ch. H. Andersena). Spotkanie zy- x 
skało na atrakcyjności dzięki dużej po- = 
mysłowości i zaangażowaniu Pani Lu- < 
cyny, która przebrała się w strój cesarza 
z ww. baśni. W trakcie czytania bajki 
dzieci mogły posłuchać śpiewu słowika 
nagranego na płycie. Przedszkolaki słu
chały z zaciekawieniem i skupieniem.
W nagrodę otrzymały słodki podarunek.

Wykład Leszka Teusza 
Dnia 9 lutego 2015r. odbył się kolejny 
wykład prof. L. Teusza, podczas którego 
Pan Leszek omawiał tekst dzieła pt. „Bo
gurodzica”. Słuchacze dowiedzieli się, 
że jest to dzieło kompletnie anonimowe 
i wiąże się z nim wiele zagadek. Tekst 
jest precyzyjny pod względem budowy, 
panuje w nim ład i harmonia. Dzieło jest 
konkretne, padają w nim twarde tezy.
Szczególną uwagę przy omawianiu tek
stu zwrócono na porównanie dwóch wy
razów: pobyt (odnoszący się do życia na 
Ziemi) i przebyt (po śmierci).

Spotkanie Klubu Promyk 
Dnia 10 lutego 2015r. odbyło się comie
sięczne spotkanie walentynkowe człon
ków Klubu Promyk. Niespodzianką przy
gotowaną przez młodzież był występ arty
styczny czterech uczennic: Kamili Ma
linowskiej, Kasi Kubackiej, Martyny 
Malinowskiej i Julii Piwowarskiej. Przy 
wspólnej kawce i słodkim zebrani goście 
spędzili miło wtorkowe popołudnie 

„Mały czarodziej"
Dnia 11 lutego 2015r. w Bibliotece Miej
skiej w Luboniu odbyło się przedstawie
nie dla dzieci pt. „ Mały czarodziej” w wy
konaniu Teatru Urwis. Młody czarodziej 
próbuje nauczyć się czarowania i stać się 
mistrzem w swojej dziedzinie. Pomagają 
mu w tym wiewiórka i chochlik. Chło
piec przekonuje się, że największą ma
gią jest dobro, które ze zdwojoną siłą do 
nas powraca. Aktorzy zaprosili dzieci do
wspólnej zabawy. BM  Ma,V czar°dziej

Czytanie bajek dla dzieci

Wykład prof. L. Teusza

Promyk
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Ośrodek Kultury w Luboniu zaprasza:
PONIEDZIAŁEK
15:00-21:00 Klasa śpiewu rozrywkowego, emisja wokalna, 
zasady pracy z mikrofonem, tworzenie własnej stylistyki wo
kalnej
15:00-18:00 Indywidualna nauka gry nagitarzeakustycznej i kla
sycznej, nauka akordów, nauka gry na pianinie pod okiem in
struktora -  muzyka Jana Gogojewicza
14:00-17:00 Indywidualna nauka gry na gitarze akustycznej i kla
sycznej. Zaprasza Wojciech Wicenciak 
17:00-17:45 Zabawa z baletem, zajęcia prowadzone przez ab
solwentkę Szkoły Baletowej w Łodzi - Mariolę Wronę (4-6 lat) 
18:00-18:45 Zabawa z baletem, zajęcia prowadzone przez ab
solwentkę Szkoły Baletowej w Łodzi - Mariolę Wronę (4-6 lat) 
16:00-17:00 Bezpłatne porady prawne 
16:00-18:00 Dyżur radnego według grafiku dyżuru radnych 
17:30-19:30 Robotyka -  zajęcia dla dzieci i młodzieży 
18:00-20:00 Towarzystwo Miłośników Miasta Luboń - Zarząd 
19:00-20:00 Zumba - inspirowana latynoskimi rytmami fuzja 
tańca i aerobiku. Na zajęcia zaprasza Mariola i Bartek Wrona. 
Próby Chóru Bard w SM Lubonianka 18:00-20:30 - dyry
gent Arkadiusz Klemczak 
WTOREK
10:45-12:15 TAI-CHI (ULTW)
15:30-18:30 Tuptusie, ogólnorozwojowe zajęcia dla najmłod
szych dzieci, prowadzone przez wykwalifikowanego pedagoga 
Małgorzatę Perlińską-Baraniak. Zabawy przy muzyce, gimnasty
ka, śpiew, plastyka
15:30-17:00 1 grupa (2-4 lat)
17:00-18:30 II grupa (2-4 lat)
17:15-18:45 Dziecięcy Zespół Tańca Ludowego "Lubonie" -  
zajęcia dla dzieci w wieku od 5 do 8 lat. Poznawanie polskiej 
muzycznej kultury ludowej pod okiem instruktorki, absolwentki 
szkoły baletowej, Renaty Lis
16:30-20:30 Zajęcia plastyczne prowadzone przez artystę-plasty- 
ka, dr Dariusza Głowackiego.
16:30-17:301 grupa (5-7 lat)
17:30-18:30 II grupa (8-12 lat)
19:00-20:30 III grupa (od 13 roku życia, dorośli)
17:00-18:30 Zespół Śpiewaczy „Szarotki”
18:45-19:35 Hip -  Hop Kids począt. (5-7 lat)
19:45-20:45 Hip -  Hop Kids począt. (8-11 lat)

ŚRODA
10:15-11:45 Tuptusie, ogólnorozwojowe zajęcia dla najmłod
szych dzieci, prowadzone przez wykwalifikowanego pedagoga 
-  Małgorzatę Perlińską-Baraniak. Zabawy przy muzyce, gimna
styka, śpiew, plastyka
16:00-21:00 Klasa śpiewu rozrywkowego, emisja wokalna, za
sady pracy z mikrofonem, tworzenie własnej stylistyki wokalnej 
15:00-18:00 Indywidualna nauka gry na gitarze akustycznej i kla
sycznej, nauka akordów pod okiem instruktora -  muzyka Jana 
Gogojewicza
16:00-21:00 Nauka gry na gitarze z instruktorem Pawłem Szu- 
miło
15:00-26:00 Nauka gry na gitarze z instruktorem Wojciechem 
Wicenciakiem
18:00-18:50 HIP-HOP -  średni dzieci 6-8 lat
19:00-20:50 HIP-HOP - młodzież 12+
18:00-21:00 Spotkania Grupy AA „Avanti”
13:30-16:00 Koło Emerytów i Rencistów WPZZ (raz na kwartał) 
CZWARTEK
15:00-18:00 Towarzystwo Miłośników Miasta Luboń -  sekcj. 
kulturalna
16:30-18:30 Próby zespołu muzycznego „Ton” - instruktor Je
rzy Zgrzeba
17:30-18:00 Angielski dla dzieci (3-5 lat) NOWOŚĆ 
18:05-18:50 Angielski dla dzieci (10-13 lat) NOWOŚĆ 
19:00-20:30 Wokół sztuki -  wokół fotografii -  wykłady-pre- 
zentacje i warsztaty (4 czwartek miesiąca -  następne spotkanie 
26 marca) -  zajęcia bezpłatne
10:00-11:00 ULTW -  sekcja artystyczna -  zajęcia plastyczne -  
wg planu 2 czwartek miesiąca
17:20-18:20 ULTW -sekcja artystyczna-zajęciaplastyczne -  
wg planu 4 czwartek miesiąca
PIĄTEK
9:00-11:00 Nauka gry na gitarze z instruktorem Wojciechem 
Wicenciakiem.

Informacje: 61 8130 072, 500 287 325 _
Odwiedź naszą stronę internetową: www.oklubon.pl 
Znajdziesz tam relacje z aktualnych imprez i zapowiedzi zbli
żających się wydarzeń!

Porady prawne w Ośrodku Kultury w Luboniu
W Ośrodku Kultury w Luboniu udzielane są bezpłatne porady prawne w każdy poniedziałek w godzinach od 16.00 do 17.00.

Balik przebierańców dla najmłodszych
Tradycyjnie już w okresie karnawałowym 
Ośrodek Kultury organizuje balik przebierań
ców dla najmłodszych mieszkańców naszego 
miasta. W tym roku na zabawę, która odby
ła się 23 stycznia, przybyły dzieci przebrane 
w najróżniejsze stroje. Zjawiły się wróżki, mo
tylki, biedronki, księżniczki, a także tygryski, 
piraci i kowboje. W sumie ponad 50 dzieci ba
wiło się radośnie w takt muzyki i uczestniczyło 
w zabawach prowadzonych przez animatorów.
Na dzieci czekały tez liczne konkursy taneczne 
ze słodkimi nagrodami. M.B.
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Tradycyjnie podczas pierwszego tygodnia 
zimowych ferii, Ośrodek Kultury w Lubo
niu zorganizował aktywny wypoczynek dla 
dzieci. W tym roku z półkolonii skorzystało 
ponad 40 dzieci w wieku od 6 do 12 lat. 
Pierwszy dzień spędziliśmy w kinie ogląda
jąc film „Pingwiny z Madagaskaru” . Kolejne 
dni upłynęły nam na wodnych szaleństwach 
w parku wodnym Octopus oraz na pływalni 
Oaza w Kórniku. Podczas półkolonii zwie
dziliśmy także jedyne w Polsce Muzeum 
Policji mieszczące się w Poznaniu.
W ramach ekspozycji zobaczyliśmy tam 
mundury, wyposażenie m ilicjantów i po
licjantów, odznaki, broń -  a także pojazdy 
służbowe -  motocykle, które cieszyły się 
największą popularnością wśród dzieci. 
Ostatniego dnia półkolonii wybraliśmy się 
na wycieczkę do Muzeum Przyrodniczo- 
Lowieckiego w Uzarzewie. Poznaliśmy tam

między innymi gatunki zwierząt podlegające 
ochronie takie jak: drop, wydra, bóbr czy ła
będź niemy, a także zwierzęta występujące

na innych kontynentach np. w afrykańskiej 
dżungli. Uzupełnieniem zwiedzania była lek
cja muzealna. M.B.

Sen humoru monodram zatytułowany "Mój 
ski rozwód" mogli zobaczyć widzowie, 

którzy 24 stycznia przyszli do Ośrodka Kultu
ry w Luboniu. Brawurowa gra aktorki Krysty
ny Podlewskiej i zabawne teksty reżysera Je
rzego Gruzy rozbawiły lubońską publiczność. 
Spektakl opowiadał historię kobiety w śred
nim wieku, którą porzucił mąż, a córka wy
prowadziła się do narzeczonego. Angela, któ
ra została tylko z psem i telefonem musiata 
na nowo odnaleźć swoje miejsce na ziemi. 
Mimo życiowych porażek nie utraciła radości 
życia zachowując dystans do siebie i innych. 
Historia bohaterki to tryumf optymizmu i wia
ry w "kolejny lepszy dzień". M.B.

Monodram "Mój Boski rozwód"

Przedstawienie teatralne
'  którzy Dobrego Teatru 12 lutego zaprezentowali najmłodszym widzom przedsta
wienie pt.” Jak Śnieżka szukała grzecznych dzieci” . Maluchy ochoczo i radośnie 
uczestniczyły w spektaklu odpowiadając na pytania aktorów i poznając zasady do
brego wychowania. M.B.
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ULTW w Ośrodku 08=1
Styczniowy wyktad-prezentacja przeznaczyliśmy na przybliżenie twórczości trzech artystów z różnych epok. Przedstawiliśmy twór- 
czość Jana Vermeera Delft, Vilhelma Hammershoi i Edwarda Hoppera starając się jednocześnie zrozumieć uwarunkowania kulturowe 
i społeczne i ich wpływ na sztukę wymienionych artystów. Znaleźliśmy szereg podobieństw w sposobie przedstawiania pewnych uniwersalnych tema
tów i zarazem sporo różnic wynikających z mentalności i zależności od czasów w jakich tworzyli swoje obrazy. Uznaliśmy, że pomimo odmienności 
przedstawiania podobnych wątków, jest coś co łączy malarstwo Holendra, Duńczyka i Amerykanina -  jest to wyczuwalna zmysłem wzroku -  cisza. 
Prezentację w formie wykładu poprowadził dr Dariusz Głowacki. Na zajęciach praktycznych kontynuowaliśmy prace poświęcone portretowi. Da.G.

|Ośrodek Kultury w Luboniu zaprasza:
-  przedstawienie dla dzieci w wykonaniu teatru Art Re pt.: ”Dwie Dorotki”. Wstęp wolny -  
grupy zorganizowane po wcześniejszym zgłoszeniu -1 2 .0 3 .2 0 1 5 , godz.10.00
-  z cyklu Pomysłowe dekoracje -  warsztaty tworzenia wiosennych stroików. Koszt 10 zł/os. 
Obowiązują zapisy pod numerem tel. 061 8130072. Ilość miejsc ograniczona. Decyduje 
kolejność zgłoszeń - 13.03.2015, godz.18.00
-  muzyczne powitanie wiosny, wstęp wolny -  23.03.2015, godz.10:00 i 11:00
Ośrodek Kultury w Luboniu, ulica Jana III Sobieskiego 97. Informacje: 61813-00-72,500  287 325, strona internetowa: www.oklubon.pl
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1 WAŻNE TELEFONY
Telefon alarmowy 112 „Translub" Sp. z o.o. Straż Pożarna

ul. Przemysłowa 13 ul. Żabikowska 36
Gminne Centrum tel. 61-813-01-45 tel. 61-813-09-98

Zarządzania Kryzysowego www.translub.pl
tel. kom. 697 630 824 Posterunek Energetyczny

Komisariat Policji ul. Fabryczna 2
Pogotowie Ratunkowe ul. Powstańców Wlkp. 42 tel. 61-813-03-02

ul. Pułaskiego 15 tel. 61-813-09-97
tel. 112 Miejski Ośrodek

Poczta Pomocy Społecznej
Pogotowie Gazowe Luboń 1 ul. Źródlana 1

tel. 992 ul. Poniatowskiego 18 
61-813-02-33

tel. 61-810-50-85

Straż Miejska Cmentarz Komunalny
ul. Dworcowa 1 Luboń 3 w Luboniu

tel. 61-813-19-86 ul. Wschodnia 19/22 ul. Armii Poznań 51 c
Pogotowie Wod-Kan Mosina 61-899-11-40

tel. 61-813-21-71 FILIE Administrator -  Biuro
61-819-77-85 ul. Żabikowska 62 Majątku Komunalnego

994 61-813-03-52 tel. 61-813-00-11
Kom-Lub ul. Jana III Sobieskiego 97 w godz. 9.00-15.00

ul. Niepodległości 11 61-813-02-64
tel. 61-813-05-51 Agencja pocztowa Sprawy o pochówek t

www.kom-lub.com.pl ul. Armii Poznań 48 tel.61-813-12-62 I
I

Redakcja: Redaktor Naczelny: Regina Górniaczyk, skład redakcji: Magda Baranowska, Angelika Stefaniak: DTP: Dariusz Głowacki 
Wydawca i Adres Redakcji: Ośrodek Kultury w Luboniu, ul. Jana III Sobieskiego 97, 62-030 Luboń, tel./fax: 61 813 00 72, 
e-mail: infolubon@gmail.com

Reklama w Informatorze: reklama.informator@gmail.com, tel./fax: 61 813 00 72.
Druk: Firma Janusz Kunke, aleja Okrężna 8 ,88-100  Inowrocław, e-mail: janusz.kunke@kunke.pl

Redakcja zastrzega sobie prawo do wprowadzania zmian w nadesłanych tekstach i decydowania o publikacji artykułów I reklam
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